
Číslo: 3  •  ročník: 42  •  8. března 2018 • cena: 10 Kč

Plnění volebního programu 2017 • Demolice dražického mos-
tu • Bude v  Benátkách Lidl? • Přehled investičních a  neinvestič-
ních akcí 2017 • Michaela Sejpalová na  Zimních olympijských hrách

DEMOLICE MOSTU PŘES JIZERU V MĚSTSKÉ ČÁSTI DRAŽICE

LOKALITA NAD STADIONEM

24. PLES MĚSTA 4. PLES DĚTÍ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Snímek ze dne 9. 2. 2018

Výstavba technické infrastruktury pro výstavbu 23 rodinných domů 
nad stadionem v městské části Obodř - pohled z výšky na rozestavě-
né komunikace

Plesové veselí v plném proudu

I na letošním Plese města, který se uskutečnil 3. února, se všichni 
dobře bavili a s chutí si zatancovali

Snímek ze dne 23. 2. 2018



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Zpráva o plnění volebního  
programu za rok 2017
Rok 2017 byl třetím rokem sedmého volební-
ho období po sametové revoluci. 
Výchozí podmínky po  stránce ekonomické 
i  společenské ve  městě Benátky nad Jizerou 
byly vcelku příznivé. 
Vnější ekonomická situace už byla složitěj-
ší. Příznivá hospodářská situace státu dávala 
předpoklady k  naplnění daňových ukazatelů, 
což se nakonec potvrdilo. Horší byla situace 
v dotační politice Sobotkovy vlády, kdy se obce 
a města od 3 do 10 tisíc obyvatel dostaly prak-
ticky mimo rámec dotačních „tvrdých“ titulů 
jak evropských, tak státních. Tyto skutečnosti 
a zpráva o úmyslu města Milovice vybudovat 
krytý plavecký bazén směrovaly pak další stra-
tegická rozhodování v  oblasti realizace a  pří-
pravy dalších investičních akcí s přihlédnutím 
k zachování vysokého standardu služeb města 
občanům. I  při zvyšující se míře inflace bylo 
rozhodnuto, že cenová hladina služeb a dotací 
města v oblasti sociální, zdravotnictví, školství, 
kultuře, bydlení a  sportu zůstanou na  úrovni 
roku 2016, i  když se dal předpokládat nárůst 
mandatorních výdajů hlavně v zákonném ná-
růstu mezd všech pracovníků města a rovněž 
i cen nákupu služeb a materiálů městem. 
Postupné předpokládané naplňování příjmů 
tak zajišťovalo klidné financování v  oblasti 
investic. Prioritu měla pochopitelně realizace 
investic přecházejících z  roku 2016. Bylo tak 
úspěšně dokončeno Centrum ekologické vý-
chovy s dofinancováním cca 3 mil. Kč. Rovněž 
komplexní rekonstrukce ZUŠ s  dofinancová-
ním téměř 9 mil. Kč v  roce 2017 byla sympa-
ticky akceptována jak personálem a žáky školy, 
tak i veřejností. 
Razantní, na základě dobré přípravy, byly inves-
tice do městských komunikací a infrastruktury. 
Při opravách městských komunikací je vý-
znamná spolupráce odborných firem (VaK) 
i  občanů, takže je předpoklad, že komplexní 
opravou povrchů, sítí (včetně přípojek), chod-
níků i VO vzniká předpoklad udržitelnosti těch-
to oprav na delší časové období. V roce 2017 
byly zrekonstruovány ulice Jiráskova, ve Kbele, 
V Zahrádkách s propojením na ulici Vrutickou, 
ulice Platanová, V  Olšinách, částečně ulice Ji-
zerní, propojení mezi ulicí Soukalovou a U Sil-
vie. Ke zvýšení bezpečnosti významně přispěla 
úprava ulice Mladská a částečně Bratří Bendů 
(chodníky, parkoviště a  úprava před čerpací 
stanicí pohonných hmot), rovněž tak náročná 
oprava zpevněných povrchů před MěCKP. Zde 
se musela opravit i probořená kanalizace. 
Když přidáme zpevnění povrchu dlažbou hlav-
ní zámecké cesty „hlavňák“ a  odbočky k  CEV 
a  modernizaci chodníku v  areálu ZŠ Pražská 
vidíme, že celkově vydaná částka osciluje nad 
40 mil. Kč, z více než 95 % ze zdrojů města, což 
je pro některá města naší velikosti program 
na celé volební období. 
Z  dalších investičních akcí v  roce 2017 stojí 
za  pozornost hlavně zainvestování technické 
infrastruktury pro 23 RD v  lokalitě nad stadi-
onem (cca 11 mil. Kč), rekonstrukce hasičské 
zbrojnice v  Dražicích (cca 2 mil. Kč), zahájení 
revitalizace Podzámeckého parku (cca 3,5 mil. 
Kč), oprava sklepů pod budovou čp. 50 v are-
álu zámku (cca 2 mil. Kč), realizace II. etapy 
sportovně rekreačního areálu na  Urbanovce 
(cca 3,2 mil. Kč), adaptace objektu KDM pro 
potřebu ZŠ Pražská, odvlhčení staré budovy 
ZŠ Pražská, rekonstrukce bývalého KDM, re-
konstrukce jižní terasy v MŠ Jizerka atd. 

Nezanedbatelné investice byly i  do  vybavení 
městských příspěvkových organizací (traktor 
pro SSZ a  vysokozdvižná plošina a  multikára 
pro TS za cca 3,5 mil. Kč) i pro SDH (dopravní 
automobil a cisternová automobilová stříkač-
ka) za cca 7,8 mil. Kč. 
Zvláštní pozornost si zaslouží i  péče o  zeleň, 
která probíhá programově. Vytváření zelené-
ho prstence inteligentní zeleně v  intravilánu 
města patří k našim prioritám. V loňském roce, 
kromě již zmíněné zahájené revitalizace Dol-
nozámeckého parku, byl nově vysázen i man-
dloňový sad v  lokalitě za  Domovem U  Anež-
ky. Jeho vznik je zajímavý tím, že dar města 
Hustopeče v počtu 30 sazenic, tam vyšlechtě-
ných, doplnilo město Benátky 120 sazenicemi 
zakoupenými se slevou a  výsledkem je vznik 
nového sadu, který má šanci být v budoucnu 
ještě rozšířen. 
V roce 2017 byla věnována pozornost přípravě 
dokumentace na další období, aby byla zacho-
vána kontinuita a  připravenost pro realizaci 
a pro případné dotační tituly. Kromě toho přišla 
nová rozhodnutí vyplývající z  nových skuteč-
ností i daná potřebami hlavně pro další rozvoj 
města. Pro některá z nich muselo být přistoupe-
no i k zadání změn Územního plánu města. 
Jedná se o  dokumentaci pro výstavbu nové 
tělocvičny pro ZŠ Husovo náměstí, která bude 
zapuštěna ve  svahu Na  Kosince za  kostelem 
sv. Máří Magdalény v  Benátkách nad Jizerou 
I, která vzniká současně se změnou ÚP. Toto 
rozhodnutí bylo vynuceno stanoviskem pa-
mátkové péče. Druhá změna ÚP souvisí s inici-
ativou dvou stavebních firem v naší průmyslo-
vé zóně, hlavně s novým náhradním silničním 
propojením průmyslové zóny a  silnice II/272 
na Lysou nad Labem. Novým rozhodnutím je 
rovněž vypracování dokumentace pro pozoro-
vatelnu v bývalém VVP Mladá v prostoru mezi 
golfem a pastvinou zubů a koní, která má po-
sloužit k udržitelnosti tohoto zajímavého eko-
logického projektu a zároveň bude záchytným 
bodem na nově budované cyklostezce z Bená-
tek na Milovice a Lysou nad Labem. 
Další akcí, která loni vyžadovala přípravu 
a  letos realizaci, je projekt cyklo a  pěší stez-
ky do  Dražic jako obnova bývalé polní cesty 
prakticky jdoucí po  tělesu kanalizace. Úzce 
souvisí s technickým stavem obou mostů přes 
Jizeru v  Dražicích a  v  Benátkách, které jsou 
v  majetku Středočeského kraje. Letos na  jaře 
se měla realizovat rekonstrukce benáteckého 
mostu. Po havárii části mostu v Dražicích určil 
Středočeský kraj jako prioritu opravu mostu 
v  Dražicích. Celkem pružně na  české pomě-
ry byla zahájena demolice mostu v  Dražicích 
s následnou výstavbou mostu nového (termín 
30. 6. 2018). Následovat by měla oprava mostu 
benáteckého. Objízdná trasa přes Dražice není 
pro pěší a  cyklodopravu bezpečná. Proto se 
snaží město vybudovat bezpečnou trasu stře-
dem polí, která bude i  navazovat na  celkový 
systém cyklodopravy města a  kde se občan 
nesetká s automobilovou dopravou. 
Příprava na rok 2018 se týkala i celkových oprav 
ulic Platanová 2. etapa, Kvapilova, Čeňka Prau-
se, Šnajdrova, Kalistova a Revoluční, revitalizace 
parčíku ve Kbele, studie cyklostezky na Milovi-
ce atd. Celkový přehled investičních a neinves-
tičních akcí je možno vyčíst z přiložené tabulky. 
V porovnání s rokem 2016 jsme v roce 2017 do-
sáhli téměř 100% nárůstu investic. 
Z  důležitých skutečností v  roce 2017 je nut-
no jmenovat zrušení pobočky Klubu mládeže 
v  Benátkách nad Jizerou po  obdržení výpo-
vědi od vedení KM z Mladé Boleslavi. Klub se 

delší dobu potýkal s  personálními problémy. 
Město nechalo prostory klubu zrekonstruovat 
pro potřeby ZŠ Pražská, což výrazně pomohlo 
řešit kapacitní problémy, se kterými se škola 
potýká. Zrušení klubu „napomohlo“ i  k  vyne-
chání akce „Masopustní oslavy“ z  kulturního 
kalendáře města. Tato akce neměla potřebné 
lidské zázemí a podobně jako před cca deseti 
lety „Máje“ ztrácela na smysluplnosti.  
V  oblasti bezpečnosti je významným poči-
nem podpis Memoranda o spolupráci s Policií 
ČR. Po  vyhodnocení činnosti Městské poli-
cie z  Lysé nad Labem a  vypovězení smlouvy 
o spolupráci je memorandum důležitým rám-
cem pro spolupráci hlavně v  preventivní čin-
nosti v oblasti bezpečnosti. Každý první čtvr-
tek v měsíci dochází ke schůzce vedení města 
s  vedením Policie ČR okresu a  města, kde je 
podávána zpráva o  kriminalitě regionu a  řeší 
se aktuální bezpečnostní problematika (do-
pravní problematika, aktualizace kamerového 
systému, stížnosti občanů atd.). Město zakou-
pilo pro místní oddělení Policie ČR i radarový 
měřič rychlosti, který by měl pomoci řešit situ-
aci v úsecích města, kde je rychlost soustavně 
překračována. 
Na poli vnějších vztahů v mezinárodní spolu-
práci přibyl jeden významný prvek. Po  před-
chozí návštěvě delegace našeho města 
v  polském Pułtusku, přijalo naše pozvání 
na  Zámecké slavnosti vedení města Pułtusk 
(Mazovské Benátky). Při této příležitosti byla 
dne 26. 8. 2017 na  benáteckém zámku po-
depsána Smlouva o  spolupráci mezi městy 
Pułtusk a Benátky nad Jizerou. Smlouvu pode-
psali starosta Pułtusku Krzysztof Nuszkiewicz 
a  starosta Benátek nad Jizerou Jaroslav Král. 
Vedení obou měst bude hledat oblasti mož-
ností spolupráce v  budoucím období. Jinak 
nadstandardně fungovala spolupráce s městy 
Modra, Hustopeče a Rossdorf (SRN). Jen vzta-
hy s obcí Reinsdorf, i po návštěvě člena zastu-
pitelstva z Reinsdorfu v delegaci okresu Zwic-
kau, nejsou na patřičné úrovni.
Sportovní život je v našem městě na tradičně 
vysoké úrovni. Město podporuje práci s  mlá-
deží v oddílech a stará se o jednotlivá sportov-
ní zařízení a  objekty, které jsou ve  vlastnictví 
města.
Pestrý kulturní život je vedle akcí, které jsou 
organizovány městem – např. Novoroční 
ohňostroj, Ples města, Sportovec roku, Prvo-
májový jarmark, Benátecký hrozen, Zámecké 
slavnosti, Posezení s burčákem, Benátky filmo-
vých amatérů, Zahájení benáteckého adventu 
a  4 divadelní představení, obohacen činností 
Kruhu přátel umění, Základní uměleckou ško-
lou J. A. Bendy a některými spolky, např. Sokol, 
Kulturní Benátky, ochotnické divadlo Bazilišek, 
loutkové divadélko Rolnička.
Neméně důležitá je služba Městské knihovny 
a Informačního centra. Město podporuje také 
činnost muzeí (Muzeum Mladoboleslavska, 
Muzeum arch. Jiřího Krohy s galerií současné-
ho umění a  soukromé Muzeum hraček pana 
Jiřího Fialy).
Zajímavá je aktivita zvoníků, kteří přispěli 
k  slavnostní atmosféře několika dní zvoněním 
na všechny tři zvony ve věži zámeckého kostela.
Bohatá je pravidelná činnost Spolku rodáků 
a přátel města, probíhá cyklus vzdělávání seni-
orů ve dvou oblastech: Cestujeme po Evropě 
a po světě a výuka anglického jazyka. Senioři 
mají také svůj klub, který má bohatou činnost.
V  rámci spolupráce partnerských měst Modra 
(Slovenská republika), Hustopeče u  Brna a  Be-
nátky nad Jizerou probíhají výměnná společná 



2 3 8. března 2018

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: M

ěstský úřad, Zdeněk Langšádk/PPNA.cz, Jana M
ilbe Vraná

setkávání skautů, seniorů a žáků základních škol.
Město Benátky nad Jizerou se také podílí 
na  přípravě krajského projektu páteřní cyk-
lostezky Greenway Jizera, stezky z Prahy pro-
ti proudu řeky. V přípravě je také cyklostezka 
z Benátek do Milovic a do Lysé nad Labem, 
která půjde z Chrásteckého Dvora, přes měs-
to do Kbela, kolem pastviny se zubry a divo-
kými koňmi, golfu k zábavnímu parku Mirá-

kulum v  Milovicích, na  nádraží v  Milovicích 
a dále do Lysé nad Labem až k nádraží.
Město bylo zapojeno v práci Místní akční sku-
piny v Lysé nad Labem a v Svazu měst a obcí 
ČR a Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska.
Celkově lze hodnotit rok 2017 jako rok úspěš-
ný. Příspěvkem v životě města je určitě činnost 
nového spolku Občané Dražic. Je dobré získá-

ní zpětné vazby na  občany, kteří mají zájem 
o  řešení problematiky v  místě jejich bydliště. 
Lze tak získat podnětné návrhy, které přispějí 
k řešení situací očima lidí, kteří v dané lokalitě 
bydlí. Myslím, že iniciativa občanů vzroste v le-
tošním roce, roce komunálních voleb. Bude 
to podnětné pro všechny volební strany, pro 
tvorbu jejich volebních programů.

Jaroslav Král, starosta města

Postavení a působnost měst-
ského úřadu
Postavení a působnost městského úřadu upra-
vuje zákon o obcích a zvláštní zákony. Městský 
úřad plní úkoly v oblasti samostatné i přenese-
né působnosti. Jeho vztahy k orgánům upra-
vuje zákon o obcích. Městský úřad je orgánem 
města Benátky nad Jizerou a plní tyto úkoly:
A) Samospráva – samostatná působnost
Do samostatné působnosti obce přísluší spra-
vování záležitostí, které jsou v zájmu obce a je-
jích občanů, obec pečuje v souladu s místními 
předpoklady a zvyklostmi o vytváření podmí-
nek pro rozvoj sociální péče a  pro uspokojo-
vání potřeb bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, 
dopravy a spojů, výchovy a vzdělávání, celko-
vého kulturního rozvoje a  ochrany veřejné-
ho pořádku, je povinna pečovat o  zachování 
a rozvoj majetku obce. 
Povinnosti obce jsou zajišťovány cílevědo-
mým a  odpovědným rozhodováním Zastupi-
telstva a  Rady města, podporované činností 
komisí Rady a výborů Zastupitelstva. Naplnění 
schválených záměrů volených orgánů zajiš-
ťují výkonné orgány města -  městský úřad, 
příspěvkové organizace (právnické osoby, 
které nevytvářejí zisk) a  organizační složky 
města (bez právní subjektivity). Příspěvkové 
organizace a  organizační složky zřizují územ-
ní správní celky k plnění svých úkolů, zejména 
k  hospodářskému využívání svého majetku 
a k zabezpečení veřejně prospěšných činností.
B) Státní správa – přenesená působnost, 
pověřený úřad
Městský úřad Benátky nad Jizerou je pověře-
ným obecním úřadem. Pověřený obecní úřad 
je ten úřad, který vedle přenesené působnosti 
vykonává v rozsahu jemu svěřeném zvláštními 
zákony přenesenou působnost ve  správním 
obvodu určeném prováděcím právním předpi-

sem. Při své činnosti se řídí zákony a ostatními 
obecně závaznými předpisy a v  jejich mezích 
usneseními vlády a směrnicemi ústředních or-
gánů státní správy:
• vykonává přenesenou působnost ve  vě-
cech, které stanoví zvláštní zákony, v  základ-
ním rozsahu podle § 61 odst.1 písm. a) zákona 
o obcích, ve správním obvodu, který je vyme-
zen územím města Benátky nad Jizerou – Be-
nátky nad Jizerou I, II, III, Kbel, Dražice
• vykonává funkci matričního úřadu podle 
zvláštních právních předpisů ve správním ob-
vodu, který je vymezen územím těchto obcí: 
Benátky nad Jizerou, Kochánky, Mečeříž, Před-
měřice nad Jizerou, Tuřice, Horní Slivno, Dolní 
Slivno, Sedlec, Zdětín, Sojovice, Skorkov
• vykonává funkci stavebního úřadu podle 
zvláštních právních předpisů ve  správním ob-
vodu, který je vymezen územím těchto obcí: 
Benátky nad Jizerou, Sedlec, Zdětín, Kochánky, 
Kostelní Hlavno, Sudovo Hlavno, Hlavenec, Dolní 
Slivno, Horní Slivno, Chotětov, Hřivno, Skorkov, 
Sojovice, Předměřice nad Jizerou, Tuřice, Mečeříž
• vykonává přenesenou působnost ve  vě-
cech, které stanoví přestupkový zákon 
č.  200/1990 Sb. ve  znění pozdějších předpi-
sů, na  základě uzavřených veřejnoprávních 
smluv: Dolní Slivno, Horní Slivno, Kochánky, 
Mečeříž, Předměřice nad Jizerou, Sedlec, Skor-
kov, Sojovice, Tuřice, Zdětín
Počet obcí ve správním obvodu našeho pově-
řeného úřadu je celkem 14 a 6 jejich místních 
částí kromě Benátek nad Jizerou.
Na  výkon přenesené působnosti ve  správní 
oblasti pověřeného úřadu Benátky nad Jizerou 
poskytuje stát příspěvek, to znamená, že stát 
nehradí v plné výši výdaje spojené s výkonem 
činnosti pověřeného úřadu. 
Přehled výše státního příspěvku za posledních 5 let:
Rok 2013 - 5  815  300 Kč; Rok 2014 - 
5 865 300 Kč; Rok 2015 - 5 868 200 Kč; Rok 2016 
- 5 771 600 Kč; Rok 2017 - 6 167 900 Kč.

Podrobnou zprávu o činnosti MěÚ, organizač-
ních složek a  příspěvkových organizací města 
naleznete na stránkách města www.benatky.cz.

Kulturní akce města Benátky 
nad Jizerou v roce 2017
18. Novoroční ohňostroj  dne 1. ledna 2017 
od 19:00 hodin na nádvoří zámku
Koncert KPU – HotClub 17. ledna  2017 od 19:30 
hodin v Kulturně vzdělávacím sále Záložna
23. Ples města  4. února 2017 od 20:00 hodin 
v Kulturně vzdělávacím sále Záložna
Koncert KPU – Miroslav Sekera  14. únor 
2017 od 19:30 hodin v malém sále Záložny  
Benátecký pohár – 38. ročník 18. únor 2017 
od 13:30 hodin ve sportovní hale při ZŠ Pražská
„ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE“ 22. února 
od  19:00 hodin v  Kulturně vzdělávacím sále 
Záložna
Divadelní představení „Z DENÍKU HRABĚN-
KY M.“ 9. březen od  19:00 hodin v  Kulturně 
vzdělávacím sále Záložna
Sportovec roku 2016 města Benátky nad Ji-
zerou – 12. ročník 14. března 2017  od 18:00 
hodin ve sportovní hale při ZŠ Pražská
Setkání se seniory 30. březen 2017  od 15:00 
hodin v sále Záložna
Koncert KPU –  Olga Šroubková a Miroslav 
Sekera 11. duben  2017 od 19:30 hodin v ma-
lém sále Záložny 
Divadelní představení „SEXEM KE  ŠTĚSTÍ“ 
12. duben 2017 od  19:00 hodin v  Kulturně 
vzdělávacím sále Záložna
Prvomájový jarmark dne 1. května 2017 
od 9:00 do 14:00 hodin na Husově náměstí
Koncert KPU: AFFLATUS KVINTET 16. květen 
2017 od  19:30 na  chodbě muzea na  zámku 
v Benátkách n.J.
Dětský den (ve spolupráci se Správou měst-
ských lesů) 28. května od 14:00 hodin v areálu 
zámku �������������������–����������������������������������

�
 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Jaroslav Král, starosta 

�Ă�ĞŬ��Ă�şŬ���ĂũĞŵŶşŬ�

������������

�������Ă�Ğů���ŝĨ�Ğ���ŵş��Ž��Ă�Ž��Ă�

Pavel Tirpák, správce IT 

�������

Lucie Cachová, DiS., 

sĞŬ�Ğ�Ą�ŬĂ 

������������������������������ 

�Ă��ŝŶ��ĞēŶ�, referent 

Ing. Alena Kratochvílová, vedoucí 

Miroslav Šimon, referent 

Miroslav Kochman, �ŝ�Ž�Ŷş���Ž���ĞĚş 

Jana Carvová, správa bytového fondu 

Jarmila Kopalová, referent 

�Ă�Ž�ůĂ�Ă����ŝ�Ž��ŬĄ���ēĞ�Ŷş 

�Đ���ĂŶĂ��Ž��ĄůŽ�Ą���edoucí  

�������Í A PLÁNOVACÍ 

Alena Poláková, sociální pracovník 

�Ő����ŝ�ŬĂ���ĞũēşŬŽ�Ą����ĂĐŽ�ŶĢ���Ą�Ŷş����ĂŚ� 

Silvie Kunová, Marie 

Kašpa�Ž�Ą���Ă�Ğ�ŝŶĂ�

�ŽĚ�Ą�ŬĄ����ď�Ž�Ą (obsluha 

kamerového systému) 

Magda Jamborová, DiS., 

sĞŬ�Ğ�Ą�ŬĂ 

Renata Krausová, kultura 

�Ă�ŝĞ��Ś�ŶŽ�Ą���edoucí 

Ing. Renata Kosinová, fin. ref. 

�������������������������������� 

Iveta Soukupová, pokladní 

Jana Gocová, podatelna 

��Ģ�Ž�ůĂ�Ă��Ă�Ğ�Ž�Ą���ŽĚĂ�ĞůŶĂ 

Blanka Poláková, evidence obyvatel 

��ĂŶĂ��Ŷ�Ě�Ž�Ą��ŵĂ��ŝŬĄ�ŬĂ 

�ĂŶĂ��Ğ��ĞŶŬŽ�Ą, referent 

Marta Veverková, referent 

Lenka Tichá, referent 

�Ă�Ğů���Ž�ĄŬ, vedoucí 

VÝSTAVBA A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 

Lucie Novotná, referent 



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4Zpravodaj Benátecka

Benátecký hrozen – 13. ročník 3. červen 
2017 od 18:00 hodin v zámeckých sklepeních 
a na nádvoří zámku
Setkání se seniory 8. června 2017 od  15:00 
hodin v sále Záložna
Koncert KPU – České filharmonické kvarteto
13. červen  2017  od 19:30 na chodbě muzea 
na zámku v Benátkách n.J.
Kinematograf Bratří Čadíků - 7. ročník 
19. - 22. červenec 2017 od 21:00 hodin na Hu-
sově náměstí
Ortskernfest – 35. ročník 18. - 20. srpen 2017 
ve městě Rossdorf, Německo
Zámecké slavnosti – 14. ročník 26. srpna 
2017 od 15:00 hodin na nádvoří zámku
Koncert KPU – Libor Janeček a  Maria Mi-
chajlova 5. září 2017 od 19:30 : na chodbě mu-
zea na zámku v Benátkách n. J.
Divadelní představení „Manželský 4úhelník“
25. září 2017 od 19:00 hodin v Kulturně vzdělá-
vacím sále Záložna
Setkání se seniory 21. září 2017 od 15:00 ho-
din v sále Záložna
Posezení s burčákem  - 7. ročník 30. září 2017  
od 16:00 v areálu zámku
Koncert KPU – SEDLÁČKOVO KVARTETO 
24. října 2017 : v malém sále Záložny 
Benátky filmových amatérů – 56. ročník  
4. listopadu 2017 od 9:00 hodin v sále Záložna 
Hubertská mše v  kostele Máří Magdalény 
4. listopad 2017
Koncert KPU – Martin Kasík a  Ivan Ženatý 
28. listopad 2017 v malém sále Záložny 
Zahájení Benáteckého Adventu s rozsvícením 
vánočního stromu – 6. ročník (ve spolupráci se 
Správou městských lesů a  Baziliškem Benát-
ským) 2. prosinec 2017 na Husově náměstí
Divadelní představení „LHÁŘI“ 6. prosinec 
2017 od 19:00 hodin v sále Záložna
Setkání se seniory 7. prosinec 2017 od 15:00 
hodin v sále Záložna

Oprava mostu č. ev. 27214-2 
přes Jizeru v Dražicích
Z h o t o v i t e l: Sdružení firem Colas CZ a. s.  
a Robstav stavby k. s.
I n v e s t o r: Krajská správa a údržba silnic Stře-
dočeského kraje
V měsíci únoru 2018 byla provedena demoli-
ce železobetonových konstrukcí původního 
mostu přes řeku Jizeru, včetně opěrného pilíře 
v  korytě řeky. Průběžně jsou části stavebních 
konstrukcí odstraňovány z toku řeky a tříděny 
pro další použití. Na obou březích řeky budou 
rekonstruovány opěrné základy mostu. Dal-

ší stavební práce budou probíhat v  závislosti 
na  výšce vodní hladiny Jizery, která se může 
v  důsledku jarního tání zvýšit. Kontrolní dny 
stavby se konají v  pátek jedenkrát za  čtrnáct 
dní za přítomnosti všech zúčastněných stran.

  Oprava mostu č. ev. 27214-2 přes Jizeru v Dra-
žicích - stav 13. 2. 2018

Úprava ulice Čeňka Prause 
a Rekonstrukce ulice Revoluční
V  průběhu měsíce února proběhlo výběro-
vé řízení na  dodavatele stavby Úprava ulice 
Čeňka Prause a Rekonstrukce ulice Revoluční.  
Ve  výběrovém řízení na  „Úpravu ulice Čeň-
ka Prause“ uspěla firma STRABAG a. s. Praha 
a  ve  výběrovém řízení na  akci „Rekonstrukce 
ulice Revoluční“ uspěla firma H-INTES s. r. o. 
Mladá Boleslav. V  průběhu měsíce března se 
uskuteční koordinační schůzka majitelů ne-
movitostí ulice Čeňka Prause a ulice Revoluč-
ní s  investorem (město Benátky nad Jizerou), 
zhotovitelem (firmou STRABAG a. s. a  firmou 
H-INTES s. r. o.) a společností Vodovody a ka-
nalizace a. s. Mladá Boleslav. 

Rehabilitace a revitalizace Pod-
zámeckého parku
Z h o t o v i t e l: Sdružení Park Benátky (účast-
níci SYNER, s. r. o., Gardenline, s. r. o.)
C e n a: 15 267 412 Kč s DPH
D o t a c e: OPŽP MŽP 3 532 937,32 Kč
V  průběhu měsíce ledna probíhaly zejména 

arboristické práce. Firma prováděla údržbu 
korun prakticky všech vzrostlých dřevin, kde 
došlo ke  zdravotně bezpečnostním řezům, 
případně zabezpečení korun pružnou vazbou.
Práce probíhaly také na instalaci schodišť včet-
ně zábradlí. Vzniklo zde několik nových dře-
věných schodišť, která budou sloužit jako ná-
stupní do areálu parku, ale vzniklo především 
výrazné tréninkové schodiště od  tréninkové-
ho fotbalového hřiště, které vede strmě přes 
vrstevnice prakticky až pod Plajch. 
Dále byla rozměřena a  vytyčena prakticky již 
všechna dětská hřiště a bylo upřesněno umís-
tění sedmi dřevěných artefaktů, na jejichž vý-
robě se intenzivně pracuje. 
Začalo také zpevňování vybraných částí cest, 
které budou sloužit pro obslužnost, případně 
to vyžaduje eroze. V  rámci cestní sítě je osa-
zován první z nových mostků, pod kterým byl 
zřízen nový kamenný zához proti erozi. 

  Nové schodiště v Podzámeckém parku

Územní systém ekologické sta-
bility (ÚSES) 
Z  h o  t o  v  i  t e l  projektové dokumentace: 
Ing.  Ivan Marek ve spolupráci s RNDr. Františ-
kem Bártou.  N á k l a d y:  cca 11 mil. Kč. Žádost 
o  dotaci: podána na OPŽP ve výši cca 10,5 mil. 
Kč.
Město připravilo projekt, který předpokládá 
založení vytyčené, ale doposud nefunkční 
části ÚSES v Benátkách nad Jizerou o celkové 
rozloze cca 35 000 m2, a  to v  lokalitách Velká 
Homolka, Záleza, U Pěšin a Ke Slepči. 
Ve všech plochách by měly vzniknout především 
nové výsadby, které budou, kromě aleje v části 
Záleza, oplocené. Celkem by mělo být v  rámci 
realizace vysázeno obrovské množství zeleně 
(99 ks stromů listnatých alejových, 1 510 ks stro-
mů listnatých odrostků, 586 stromů jehličnatých 
odrostků, 1  484  ks keřů vzrůstných a  dalších 
5  434  ks keřů listnatých). Pro výsadbu byly na-
projektovány české druhy dřevin. Součástí pro-
jektu je i následná tříletá péče, která by měla být 

  Městský kamerový dohlížecí systém
Statistika všech událostí zaznamenaných za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017

statistika / měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 celkem

dopravní nehody 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1  5    

dopravní přestupky 2735 3082 3830 1629 1334 900 1073 936 808 834 2205 1920  21 286    

spolupráce s Policií ČR 4 0 5 5 6 1 4 0 6 4 4 5  44    

volné pobíhání psů 116 134 138 72 51 44 62 56 82 63 109 127  1 054    

veřejné pohoršení 147 108 107 95 50 66 103 65 83 52 87 87  1 050    

znečištění veř. prostranství 34 67 62 70 37 43 43 37 52 55 45 51  596    

trestné činy 7 2 7 5 5 2 5 1 2 3 2 5  46    

závady na komunikacích 0 0 0 0 17 8 9 7 10 0 0 6  57    

celkem událostí 3043 3394 4149 1877 1501 1064 1299 1102 1043 1011 2453 2202  24 138    

Provozní doba:  1. 1. 2017 - 31. 3. 2017 od 18:00 - 6:00 hodin;  1. 4. 2017 - 31. 10. 2017 od 22:00 - 6:00 hodin; 1. 11. 2017 - 31. 12. 2017 od 18:00 - 6:00 hodin 
Zpracoval: M. Mařík, tajemník MěÚ



4 5 8. března 2018

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně: M

ěstský úřad

rovněž uznatelnou položkou pro dotaci.
V případě, že se podaří získat dotaci, je v plánu 
zahájit realizaci již v měsíci září, jelikož by měla 
být dotace vyčerpána ještě v letošním roce. 

Opěrná zeď na Plajchu
Z h o t o v i t e l: SYNER, s. r. o.
C e n a: 1 688 581,62 Kč s DPH
Zhotovitel započal s realizací v měsíci prosin-
ci 2017. Prozatím bylo provedeno posouzení 
stavu statikem. Na  základě jeho stanoviska 
byla provedena demolice rozpadající se části 
zdi, která byla narušena a  nešla již zachránit. 
Zbývající část zdi byla kompletně očištěna 
a  bude zcela nově přespárována. Vybourané 
či vypadané zdivo bude doplněno z  nových 
mrazuvzdorných lícových cihel, stejně tak jako 
celá koruna zdi.
Byly zahájeny práce na  výstavbě zcela nové-
ho nároží, které bude sloužit jako záchranná 
statická podpěra pro celou zeď. Prozatím je 
proveden železobetonový základ, na  který 
se bude postupně nároží vyzdívat. Práce byly 
v tuto chvíli zastaveny kvůli mrazivému počasí. 

  Základy nového nároží opěrné zdi

Úprava zeleně v městské části 
Dražice
Z  h o  t o  v  i  t e l: Lesáček s. r. o. N á k  l a  d y: 
338 800 Kč. Především z důvodu bezpečnosti oby-
vatel městské části Dražice bylo přistoupeno k zá-
sadnímu zásahu do zeleně v okolí dražického hra-
du. Zejména došlo k úpravě zeleně v okolí pěšiny 
pod hradem ze spodní části Dražic do horní. Došlo 
samozřejmě k  odstranění dožilé a  rozpadající se 
akátové aleje, která byla již v dezolátním a hava-
rijním stavu. Došlo však také k odstranění zhruba 
dvou desítek dřevin nad opěrnou zdí pod hradem, 
které hrozily pádem na  komunikaci. V  poslední 
fázi byla upravena drobná zeleň v bezprostřední 
blízkosti celé komunikace podél hradu. Dále byla 
provedena údržba zeleně v okolí pomníku.
Bylo nutné provést tuto údržbu i  s  ohledem 
na plánovanou uzavírku mostu v Benátkách nad 
Jizerou, kdy bude komunikace v Dražicích velmi 
frekventovaná a  bylo tudíž nutné maximálně 
zajistit bezpečnost všech účastníků, především 
chodců. V konečné etapě dojde ještě k dočištění 
zeleně a výsadbě nové aleje podél komunikace. 

  Úprava zeleně v městské části Dražice

Městský úřad Benátky nad Jizerou zve 
občany na

Veřejné projednání
1. a 2. změny Územního plánu města 

Benátky nad Jizerou
v pondělí 12. března 2018 od 16:00 hodin
ve velké zasedací síni v prvním poschodí 

městského úřadu

Víkendové autobusové spojení 
z Benátek do Milovic a Nymburka 
Na lince PID č. 434 (Benátky n. Jiz. – Milovice 
– Nymburk) bude zaveden zkušební sezonní 
víkendový provoz. V  provozu budou tři páry 
spojů v sobotu, v neděli a o státních svátcích 
od 30. března do 28. října. 
V  Benátkách dojde k  významnému rozšíření 
poměrně slabé víkendové autobusové do-
pravy. Spoje jedou v taktu a navazují na vlaky 
v Milovicích (na Lysou a Prahu) a v Nymburce 
(na Kolín a Hradec Králové).  
V Benátkách spoje z nebo do Mladé Boleslavi 
nenavazují. To se týká i spojů z a do Prahy. Jak 
tedy budou spoje této linky jezdit?
Z  Benátek vyjíždějí spoje v  9:49 (Milovice, 
žel. st. v  10:09, Nymburk, žel. st. 10:45), dále 
v  13:49 (Milovice, žel. st. v  14:09, Nymburk, 
žel. st. 14:45), poslední spoj z  Benátek jede 
v 17:49 (Milovice, žel. st. v 18:09, Nymburk, žel. 
st. 18:45).
V opačném směru jedou autobusy z Nymbur-
ka, žel. st. v 8:08, 12:08 a 16:08, z Milovic, žel. st. 
8:44, 12:44 a 16:44.
Předpokladem je, že spoje budou využívány turis-
ty směřujícími do Mirákula nebo na výlety jinam, 

IS9a

/<6È�1��/$%(0 272

E6510

PRAHA

E6510

ML. BOLESLAV

IZ
1

a

IZ
1a

&(/.29È�3/2&+$
32=(0.8���������Pð

TS

O
D

P
A

D

1È
95

+��3
52

'(
-1$

�/,'
/�%

%6�
���

����
7��

���
���

�;��
���

�

%(1
È7.

<�1
$'

�-,=
(5

28

���
�3$

5.
29

$&
Ë&+

�67
È1

Ë

�9ý
(71

ċ��
�=7

3��
���0

$7.
<�6

�'ċ
70

,�

3.
7

2.
6

32ä$'$9(.�1$�.=�1$�3/2â(�9/�

PLOCHA POZEMKU VL:

32ä$'29$1È�3/2&+$�=(/(1ċ�

1$95+29$1È�3/2&+$�=(/(1ċ�

.2(),&,(17�=(/(1ċ�-(�63/1ċ1

14 771 m2

0,45

6 647 m2

7 082 m2

ýË6/2�9é.5(68�

1:1000

DATUM:

01

(DIN A3)

INVESTOR:

/LGO�ýHVNi�UHSXEOLND�Y�R�V�
1iURåQt��������
��������3UDKD����6WRGĤON\

0ċěË7.2�
69ċ7(/1È�.ě,ä29$7.$

HRANICE POZEMKU

60ċ5�-Ë='<

1È=(9�9é.5(68�

6,78$&(�â,5âË&+�9=7$+ģ����.$7$675

PRODEJNA: PROJEKTANT:

RHM a.s.
LEGENDA:

11.9.2017%(1È7.<�1$'�-,=(528��XO��%UDWĜt�%HQGĤ

Bude v Benátkách nad Jizerou prodejna Lidl?
Tato otázka zaznívá v našem městě často. V tuto chvíli můžeme naše čtenáře seznámit s návrhem společnosti Lidl Česká republika v. o. s. na výstav-
bu prodejny Lidl v Benátkách nad Jizerou, na pozemcích v katastru Staré Benátky. 
Počátky činnosti společnosti Lidl sahají do 30. let 20. století, kdy byl v německém Heilbronnu založen velkoobchod s potravinami a jiným sorti-
mentem. První prodejna Lidl  pak byla otevřena v Ludwigshafenu v roce 1973. V následujících letech Lidl expandoval po celém Německu. Na konci 
80. let 20. století došlo ke kontinuální expanzi prodejen v celoevropském měřítku. Dnes Lidl provozuje více než 10 000 prodejen a zaměstnává přes 
225 000 zaměstnanců ve 30 zemích Evropy. Patří tak k největším potravinářským řetězcům v Evropě i v celosvětovém měřítku.



6Zpravodaj Benátecka

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE / ZPRAVODAJSTVÍ

vč. využití přestupu na vlak. Další, lepší provázání 
spojů a jejich doplnění i o víkendech přijde asi až 
s integrací Benátecka, která by měla, dle původ-
ních plánů kraje, přijít na konci letošního roku. 

Ing. Jan Tichý,
předseda Komise pro dopravu a bezpečnost  

Daně z příjmu fyzických osob  
za rok 2017

Finanční úřad v Mladé Boleslavi oznamu-
je, že v rámci aktivního přístupu daňové 
správy k veřejnosti pro podávání daňo-
vého přiznání k dani z příjmu fyzických 

osob za zdaňovací období r. 2017, budou 
pracovníci Územního pracoviště v Mladé 
Boleslavi pro občany Benátek nad Jizerou 

a okolí k dispozici na Městském úřadě 
Benátky nad Jizerou, v prostorách zámecké 

krčmy (bývalé školky), dne 15. 3. 2018 
v době od 8:00 do 16:00 hodin.

UPOZORNĚNÍ 
Od dubna 2018 bude Zpravodaj Benátecka 

vycházet vždy 10. každého měsíce. 
Připadne-li tento den na sobotu, neděli 

nebo svátek - pak následující pracovní den. 
Redakční uzávěrka vždy dvacátého sedmé-

ho předchozího měsíce.

24. ročník „Plesu města 2018“ 
měl hojnou účast
V sobotu 3. února  se uskutečnil 24. ples města 
Benátky nad Jizerou. Všechny přítomné přivítal 
pan místostarosta RNDr. Pavel Štifter a násled-
ně se o  úvodní předtančení postarala Taneční 
škola FIS Ladislava Fišera. K  poslechu a  tanci 
zcela vyprodanému sálu hrála tradičně hudební 
skupina CONTO pana Čepičky z Českého Brodu. 
Tímto velice děkujeme všem 44 sponzorům, 
díky nimž bylo připraveno celkem 350 výher-
ních cen jak hodnotných, tak maličkostí. 

  Předtančení

Správa městských lesů
Co bychom měli znát o lesním  

hospodaření
S tím nás formou otázek a odpovědí seznámí 
ředitel Správy městských lesů, odborný les-
ní hospodář a  mediátor PhDr.  Ing.  Mgr.  Karel 
Bendl, MBA, LL.M
Proč se v lese kácí zdravé stromy? 
Všechny činnosti, prováděné na LHC (Lesním hos-
podářském celku) Městské lesy Benátky nad Jize-
rou (pěstební, těžební i evidenční), tedy i kácení  
stromů (například v lese Okrouhlíku) jsou a v mi-
nulosti také vždy byly, v souladu se schváleným, 
aktuálně platným LHP (lesním hospodářským 
plánem), OPRL (oblastním plánem rozvoje lesů), 
zákonem O lesích (289/1995 Sb.) a mnoha další-
mi předpisy a  nařízeními. Jde tedy o  záměrnou 
a předem plánovanou činnost lesníků. Říkáme jí 
obnova lesa a jejím cílem je zajistit trvale udržitel-
ný způsob hospodaření na lesním majetku.

Odbornou úroveň hospodaření v  lesích za-
jišťuje a  garantuje OLH (odborný lesní hos-
podář) a to na základě licence udělené OSSL, 
(orgánem státní správy lesů), v našem případě 
PhDr.  Ing.  Mgr.  Karel Bendl, MBA, LL.M, který 
je touto činností pověřen  rozhodnutím jme-
novaného orgánu již druhé desetileté období, 
a to i na lesních majetcích dalších stovek vlast-
níků na Mladoboleslavsku, včetně lesů desítek 
obcí a lesů církevních. 
Vlastní správu a veškerou hospodářskou a eko-
nomickou činnost na LHC Městské lesy Benátky 
nad Jizerou zajišťuje příspěvková organizace 
Správa městských lesů Benátky nad Jizerou, 
která má svou právní subjektivitu a plní tak, jako 
každá obdobná právnická osoba, řadu povin-
ností ve vztahu ke zřizovateli i k různým dalším 
institucím a orgánům (OSSL, ČSÚ, ČIŽP, FÚ, Úhul, 
atd.atd.) a jimi je také řízena a kontrolována.
Pro zjednodušení přirovnávám hospodaření 
v lese k zemědělské výrobě (rostlinné i živočiš-
né), kde v konečné fázi procesu také dochází 
ke  sklizni pěstované plodiny, popř. porážce 
chovaného hospodářského zvířete, aby pak 
celý proces pokračoval znovu od počátku. Jen 
období jednoho cyklu se v lese počítá na de-
sítky let a zahrnuje několik lidských generací. 
Zkrátka dnes sklízíme a  ekonomicky využíváme 
v  lese to, co nám zde  zanechali naši předkové 
a sami sázíme a pečujeme o lesy pro naše potomky. 
Co je to obnova lesa?
Jelikož jsem použil termín obnova lesa, rád bych 
ho vysvětlil. Znamená to vysazení tisíců mladých 
lesních sazenic, nebo uvolnění přirozeného 
zmlazení z náletu, namísto pokácených starých 
zralých stromů a následná péče o takto nově za-
ložený lesní porost. Tento proces trvá desítky let 
a zahrnuje spoustu různých odborných a mnoh-
dy fyzicky a  finančně náročných činností, jako 
jsou např. mechanická a chemická ochrana proti 
buřeni, dosazování stromků za  uhynulé a  po-
škozené, výroba, instalace a  opravy oplocenek, 
ochrana stromků proti okusu zvěří, zdravotní 
a kvalitativní výběr v prořezávkách a probírkách, 
likvidace stromů napadených škůdci, či kalami-
tou a mnoho a mnoho dalších činností...
Jde vlastně o  nikdy nekončící proces, který 
probíhá stále znovu a znovu.
Jedná se však také o  nákladné záležitosti 
a  proto je nutné využívat každý zdroj finanč-
ních prostředků, které nám les dokáže poskyt-

nout. V první řadě tedy využíváme  prostředky 
z  prodeje kvalitní a  zdravé dřevní suroviny, ze 
zdravých a  vyzrálých stromů. Takové dřevo je 
na trhu velmi žádané a slouží například k truh-
lářské výrobě nebo ve  stavebnictví. Dřevo ze 
suchých, nebo poškozených stromů není tak 
kvalitní a proto je jeho cena výrazně nižší. V po-
slední době je také velký zájem o dřevo palivo-
vé,  které vyrábíme ze zbytků po úmyslné těžbě, 
nebo ze stromů poškozených kalamitou, ale 
jeho výroba je mnohem nákladnější a  poma-
lejší a ekonomický přínos není proto tak velký. 
Každý lesník tak musí být zároveň ekologem 
i ekonomem a musí v lese naplňovat nějakou 
konkrétní dlouhodobou vizi. A jelikož celý pro-
ces obnovy lesa trvá zhruba sto let, v jednom 
cyklu se na  jednom území vystřídá i  několik 
generací lesníků. Jsem velmi rád, že na Bená-
tecku mám tu čest být jedním z nich. 

Správa sportovních zařízení
Veřejné bruslení - březen 

 sobota 3. 3. 13:30 – 15:00  
 neděle 4. 3. ODPADÁ  
 pondělí 5. 3. 13:00 – 14:30  
 úterý  6. 3. 13:00 – 14:30  
 středa  7. 3. 13:00 – 14:30  
 čtvrtek 8. 3. 13:00 – 14:30  
 pátek  9. 3. 12:00 – 13:30  
 sobota 10. 3. 13:30 – 15:00  
 neděle 11. 3. 13:30 – 15:00  
 sobota 17. 3. 13:30 – 15:00  
 neděle 18. 3. 13:30 – 15:00  
 sobota 24. 3. 13:30 – 15:00  
 neděle 25. 3. 13:30 – 15:00  
 sobota 31. 3. ODPADÁ  
BRUSLENÍ  PRO  VEŘEJNOST ODPADÁ: neděle 
4. 3. TURNAJ  VTM (krajské výběry), sobota 31. 3.  
MEMORIÁL PhDr. Bohumila Bartoně
Bruslení pro veřejnost končí nedělí 25. 3. 2018.
Přejeme vám všem příjemné užití jara, léta, 
prázdnin a  dovolených a  na  ledové ploše 
se na vás budeme těšit zase v říjnu!

�ď����������������������������Ā�ď�����
���������������������  

 

 

 

 
 

 

 

����������������� 

�    ���������������    � 

 

 

                                                                                                                                                                                                               ve Ā���������� �����Ģ��������� od ������hodin 

v ���������������ď�������������� Z������ 
 

P r o g r a m:  
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

�   �������������������� �ď����p. ����������������� 

�   ��������������Ī������� �� ����� 

�  � ������������������������ ����������� ������������� 

________________________________________________________________ 
����������������Ģ�������������������14:15����.��������������� 

����Ģ��Bursa - u s�������� ������������������������– autobus. ���������� 
������������������������ �����������ď����������������� J. I – ���Ģ�����a 

___________________________________________________________________ 



6 7 8. března 2018

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně: Zdeněk Langšádl/PPNA.cz

Přehled skutečného finančního plnění investičních a neinvestičních akcí v roce 2017

P. č. Druh akce Zhotovitel / Dodavatel Projektant Cena (Kč)
Dotace (Kč)

Částka Poskytl
I. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

1. Pořízení městského mobiliáře - koše, lavičky, QR kódy, tabule  Profiba Dolní Loučky, Studio Winter 287 365   

2. Pořízení laserového měřiče rychlosti ATS Praha 364 452   

3. Oprava kamerového systému, pořízení nového počítače P. Janouch-Kasyja, Dobrovíz 154 156   

4. Oprava plotu u pomníku padlých na Dražicích  Stavitelství Štýs, J. Dibitanzl 189 601   

Celkem 995 574   

II. KOMUNIKACE A INFRASTRUKTURA
5. Úprava ulice Jiráskova COLAS CZ a. s. 4 292 890   

6. Oprava povrchů dvou ulice ve Kbele J. Toman, Kbel 3 290 019   

7. Úprava povrchu ulice V Zahrádkách COLAS CZ a. s. 6 085 005   

8. Rekonstrukce ulice Platanová STRABAG a. s. CR Project s. r. o. 8 016 996   

9. Oprava chodníků v ulici Mladská STRABAG a. s. CR Project s. r. o. 6 920 881   1 764 000 SFDI

10. Úprava ulice V Olšinách H-Intes s. r. o. 3 177 658   

11. Rekonstrukce komunikace v Podzámeckém parku SYNER s. r. o. CR Project s. r. o. 5 869 656   

12. Modernizace zpev. ploch na náměstí 17. listopadu před budovou MĚCKP J. Toman, Kbel 1 700 358   

13. Oprava povrchu ulice Jizerní COLAS CZ a. s. 544 819   

14. Oprava povrchu ulice U Špejcharu COLAS CZ a. s. 188 700   

15. Oprava chodníku v ulici Bratří Bendů STRABAG a. s. 122 670   

16. Vybudování veřejného osvětlení k budově CEV v parku ZETA Benátky 434 213   

17. Vypracování DPS - „Oprava povrchu v ulici Revoluční“ CR Project s. r. o. 141 691   

18. Vypracování PDPS - „Vybudování přechodu pro pěší v ulici Mělnická“ CR Project s. r. o. 109 533   

19. Vypracování studie - „Cyklostezka Benátky-Milovice-Lysá“ CR Project s. r. o. 132 577   

20. Vypracování DUR, DSP, PDPS - „Obnova polní cesty z Benátek do Dražic s vyu-
žitím pro cyklodopravu“ CR Project s. r. o. 321 373   

21. Vypracování DSP - „Prodloužení veřejného osvětlení v Dražicích“ EJK Dražice 48 400   

Celkem 41 397 439 1 764 000

III. ŠKOLSTVÍ
22. MŠ Růženka - rekonstrukce kuchyní S. Váňa, A. Mlejnek 190 374   

23. MŠ Poupátko - Oprava havárie vodovodní přípojky a střechy Stavitelství Štýs 254 085   

24. MŠ Jizerka - instalatérské práce a stavební úpravy R.Štorkán, S.Váňa 48 907   

25. MŠ Jizerka - rekonstrukce kuchyně S. Váňa, A. Mlejnek 121 092   

26. MŠ Jizerka - rekonstrukce jižní terasy Stavitelství Štýs 541 747   

27. ZŠ Husovo náměstí - Vypracování studie a DSP „Výstavba tělocvičny (vč. polo-
hopisu, výškopisu, hydrogeologického a geologického průzkumu)“

Atelir ADIP Hr. Králové, Geodézie  
Mn. Hradiště, ing. Petera 404 420   

28. ZŠ Husovo náměstí - oprava a servis vzduchotechniky (školní družina a školní 
jídelna) EKOM Bezděčín 29 556   

29. ZŠ Pražská - Modernizace chodníku v areálu J. Toman, Kbel 976 032   

30. ZŠ Pražská - Odvlhčení staré budovy školy ISOTEC Teplice M. Volejník, Dubá 533 016   

31. ZŠ Pražská - Adaptace bývalého objektu KDM pro potřeby ZŠ S. Váňa, J. Vosátka, F. Libich, V. Kopecký Ateliér ZETA, Ing. P. Novotný, Ing. P. Talíř 767 175   

32. ZUŠ - Celková rekonstrukce budovy Nisainvest Jablonec n. Nis., ZETA Benátky s. r. o. M. Volejník, Dubá 8 824 965   

Celkem 12 691 369   

IV. KULTURA A  PAMÁTKY
33. Revitalizace a regenerace Podzámeckého parku Park Benátky s. r. o. Ing. I. Marek 3 801 130   

34. Bývalá konírna č.p. 50 - stavební úpravy T. Hlaváček, Litoměřice M. Volejník, Dubá 1 968 699   200 000 MK

35. Restaurování kamenného kříže ve Kbele M. Pokorný, Čížovky 70 180   

36. Úklid zámeckého kostela Panny Marie Atalian Mladá Boleslav 50 457   

37. Objekt č.p. 50 - oprava soc. zařízení, nátěry F. Libich, R. Štorkán 16 217   

Celkem 5 906 683   200 000
V. TĚLOVÝCHOVA, ZÁJMOVÁ ČINNOST
38. Sportovní hala U Internátu - renovace palubovky, drobné opravy Profil Plus Liberec 117 178   

39. Pořízení nového univerzálního traktoru pro potřeby letního stadionu JG Plus Bezděčín 959 650   

40. Tenisová hala - výměna izolační fólie a přístřešek pro zastřešení CALYPSO Group Pardubice 287 191   

41. Vypracování DSP - „Víceúčelové hřiště v lokalitě Dražice“ BENÍK Sport 94 380   

42. Vyparcování studie - „Víceúčelové hřiště v lokalitě Kbel“ BENÍK Sport 12 100   

43. Výstavba centra ekologické výchovy v zámeckém parku ZETA Benátky s. r. o. Atelier ZETA Kuřim 2 998 328   

44. Revize opravy herních prvků a sportovních hřišť ve městě Sportservis ZANAP 292 802   

45. II. etapa sportovně rekreačního areálu na Urbanovce GARDENLINE Litoměřice Ing. I. Marek 3 246 801   

46. Vypracování studie vč. geologických prácí - „Pozorovatelna divokých koní 
a zubrů“

TSUNAMI Náchod, Geodézie MH, Pete-
ra, Borgata 207 455   

Celkem 8 215 884   
VI. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELEŇ
47. Vyčištění dna řeky Jizery na Urbanovce  Lesáček s. r. o. 13 896   



8

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

8Zpravodaj Benátecka

48. Sadové úpravy ploch u MŠ Hastrmánek  Cross Garrden Ing. Kříž 60 101   

49. Mandloňový sad - dovoz a příprava sadby, vytyčení a sadba  Správa městských lesů, Lesáček s. r. o. 200 238   

50. Lesní hospodářský plán - dokončení  Lesprojekt s. r. o. 27 621   20 000 MZE

51. Revitalizace nivy Jizery - údržba  Hochtief CZ Praha, Podolský 182 531   

52. Vypracování DSP - "Biokoridory Slepeč a Zdětínský potok"  Ing. I. Marek 101 640   

Celkem 586 026   20 000
VII. ZDRAVOTNICTVÍ

53. MĚCKP - Pořízení zvedací vany s  bočním vstupem Parker včetně sprchovací 
židle ArjoHuntleigh Brno 391 910

54. MĚCKP - Nákup nové pračky NORK Praha 129 470   

55. MĚCKP - Vybudování zádveří na chodbách S.Váňa ZETA Kuřim 287 787   

56. Domov U Anežky - Opravy otopného systému Hlouška, SMART ENERGY 66 189   

Celkem 875 356   
VIII. BYTOVÁ A NEBYTOVÁ VÝSTAVBA
57. Oprava a nátěry oken a parapetů - Husovo náměstí č.p. 41 F. Libich, P. Hofmann 74 329   

58. Kompletní výměna elektroinstalace, nátěr střechy - Husovo náměstí č.p. 40 Badger Elektro s. r. o., Vl. Dědek 96 611   

59. Rekonstrukce koupelen, výměna elektroinstalece, oprava vodovodu - Husovo 
náměstí č.p. 39 R. Štorkán, S. Váňa, Elektro PBK 176 739   

60. Oprava vnitřních omítek a venkovního podhledu - Husovo náměstí č.p. 39 S. Váňa, ZETA Benátky 87 046   
61. Rekonstrukce koupelny v byt. jednotce - Husovo náměstí č.p. 60 J. Forchtner 33 913   
62. Čištení okapů a žlabů bytových domů na Husově náměstí Vl. Dědek 31 940   
63. Stavební úpravy a oprava střechy na budově hasičské zbrojnice v Dražicích Stavitelství Štýs, JAP Jacina Ing. arch. J. Foit 2 073 259   
64. Společenský sál Dražice - oprava elektro, malování, renovace práce Elektro PBK, Parkety J. Januška 232 070   
65. Multifunkční centrum - dovybavení nábytkem Truhlářství Mlejnek 129 778   
66. Vypracování DUR - „Výstavba technické infrastruktury pro 6  RD v Dražicích“ Ateliér KK Z. Kadlec 75 000   

67. Výstavba technické infrastruktury pro 23 RD v  lokalitě Nad Stadionem 
v Obodři H-Intes s. r. o., Lesáček s. r. o. Ateliér KK Z. Kadlec 10 782 559   

68. Oprava střechy na budově internátu Vl. Dědek 136 822   
Celkem 13 930 066
IX. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
69. Stanoviště pro tříděný odpad Tesařství Švec 88 000   
70. Vypracování plánu odpadového hospodářství - dokončení K.IS. s. r. o. 6 000   
71. Rekultivovaná skládka Obodř - 2x ročně kontrola podzemní vody Rudolf Kaplánek 40 565   
Celkem 134 565   
X. OSTATNÍ
72. Pořízení vysokozdvižné plošiny Statech Praha 1 859 770   
73. Pořízení nové multikáry včetně sypače a sněhové radlice Auto SAS s. r. o. Praha 2 569 133   
74. Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro SDH KOBIT Slatiňany 6 978 322   6 280 000 IROP-EU
75. Pořízení dopravního automobilu pro SDH Auto Trutnov 849 070   424 535 MV 
76. Dodávka a montáž klimatizace do kanceláře MěÚ Pragopolair Benátky 72 277   
77. Dodávka a montáž akumulačních kamen do muzea ElektroSolid Praha 105 088   
78. Pořízení 15 ks zahradních setů VČAS 32 668   
79. Truhlářské práce na objektu zámku - oprava oken P. Hofmann Dražice 80 090   
80. Oprava osvětlení v knihovně PBK Brodce 115 462   
81. Změna územního plánu č. 1 a 2. KA*KA Předměřice, KOPLAN Praha 92 600   
Celkem 12 754 480   6 704 535
CELKEM ZA ROK  2017 97 487 443 8 688 535

Rekapitulace rozpočtu 2017 Schválený rozpočet 2017  1. RO 2017  2. RO 2017  3. RO 2017 4. RO 2017 Plnění rozpočtu 2017

Příjmy 173 873 091,40 181 741 945,40 190 208 477,80 193 042 569,80 219 842 319,28 226 046 787,56

Fondy 590 000,00 590 000,00 590 000,00 590 000,00 620 000,00 619 987,88

Financování 60 037 451,60 60 003 123,60 60 003 123,60 55 104 667,07 11 750 285,74 0,00

Celkem příjmy 234 500 543,00 242 335 069,00 250 801 601,40 248 737 236,87 232 212 605,02 226 666 775,44

Výdaje běžné 111 090 543,00 122 236 973,00 129 209 579,40 130 458 319,87 126 592 620,55 115 577 296,34

Výdaje kapitálové 123 410 000,00 120 098 096,00 121 592 022,00 118 278 917,00 105 619 984,47 92 100 986,76

Celkem výdaje 234 500 543,00 242 335 069,00 250 801 601,40 248 737 236,87 232 212 605,02 207 678 283,10

Rozdíl příjmů a výdajů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 988 492,34

Plnění rozpočtu 2017 

POZNÁMKA
U investičních akcí, kde je uveden projektant jsou v celkové ceně započítány i náklady za projekt  
LEGENDA
Projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí  DUR Integrovaný regionální operační program z Evropské unie IROP-EU
Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení  DSP Ministerstvo vnitra MV
Projektová dokumentace pro provedení stavby  PDPS Státní fond dopravní infrastruktury SFDI
Ministersto zemědělství MZE Ministerstvo kultury MK



8 9 8. března 20188

Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Husovo nám
ěstí

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ

ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ

Zápis dětí do prvního ročníku v ZŠ na Husově náměstí
Zápis dětí do prvního ročníku pro školní rok 2018/19 se  

v ZŠ Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 55 bude konat  
11. dubna od 13:30 do 17:00.  Z důvodu plynulého průběhu 

akce doporučujeme rodičům, aby nepřicházeli hned na zahájení, 
ale volili pozdější dobu. Rodiče, kteří uvažují pro své děti o odkla-

du školní docházky, přinesou doporučení k odkladu z pedago-
gicko psychologické poradny a pediatra. V případě nemoci dítěte 
je třeba se telefonicky objednat k dodatečnému zápisu, který se 

uskuteční 18. dubna  od 13:30 hodin. Oficiálnímu zápisu předchází 
již tradiční seznámení předškoláků s prostředím školy – tzv.  

Školníček, který se letos koná 27. března od 16 do 17 hodin. 
Těšíme se na první setkání s novými školáky, ale i jejich rodiči, kte-

rým zodpovíme případné dotazy týkající se vzdělávání na naší škole. 

Mgr. Alena Machová, zástupkyně ředitele školy

Den naruby v 5. A
Ve středu 31. ledna nás čekalo vysvědčení. Ráno jsme přišli do tří-
dy a paní učitelka nám oznámila, že místo ní bude učit Max Je-
línek, Karolína Hošková a Filip Douša. Všichni tři si připravili za-
jímavé aktivity. Poté, co doučili, se rozdávalo vysvědčení a ceny 
za třídní soutěž. Pak jsme odešli domů s velkou radostí z vysvěd-
čení i z cen.

Vanessa Majerová a Max Jelínek, 5. A
Matematická olympiáda 2018

Do  letošního školního kola Matematické olympiády 5. a 9. ročníku se 
celkem zapojilo 12 žáků. Ti, kteří vypočítali správně 4 a  více příkladů 
z  6  zadaných, postoupili do  okresního kola, kde reprezentovali naši 
školu 24. 1. 2018. Byli to: Eliška Pšenáková (9. A), Filip Douša (5. A), Jan 
Rudolf (5. A), Max Jelínek (5. A), Leontýna Soumarová (5. B), Karolína 
Hošková (5. A) a Filip Zemanovič (5. A).
Jako vzor všem soutěžícím bych chtěla dát žáka Matěje Čtrnáct z 9. A, 
který se v Logické olympiádě pořádané Mensou České republiky – v zá-
kladním kole umístil v rámci své kategorie na 439. – 471. místě z celko-
vého počtu 20 722 – tedy 97,81 % soutěžního pole a postoupil do kraj-
ského semifinále. Gratulujeme.
                                                                                                          Mgr. B. Šlapáková

  Reprezentovali naši školu 24. 1. 2018 v okresním kole Matematické 
olympiády

Recitační soutěž
Ve  čtvrtek 8. 2. se na  naší škole konalo školní kolo celostátní reci-
tační soutěže Dětská scéna. Žáci prvního stupně recitovali ve  dvou 
kategoriích. V první kategorii (2. a 3. třída) se na prvním místě umísti-
la Ema Kvapilová (3. A), druhá skončila Barbora Julinková (3. A) a třetí 
místo patřilo Janu Gotliebu (2. B), Adélce Jokešové (3. A) a  Kristýnce 
Lejskové (3. A).
Ve druhé kategorii (4. a 5. třída) rozhodla porota takto: 1. místo Julie Nevře-
lová (4. A), 2. místo (i přes zdravotní potíže) Karolína Hošková (5. A), 3. místo 
Klára Krejčíková (4. A), Stela Mlejnková (4. B), Ema Pachovská (5. B).
Také starší žáci naší školy se zúčastnili soutěže v recitaci, a to ve dvou 
kategoriích – 6. a  7. ročník a  8. a  9. ročník. Školní kolo pro druhý 
stupeň se konalo v pátek 16. února a kromě soutěžících a odborné 
poroty (tvořená učitelkami českého jazyka) byli přítomni i  někteří 
žáci 8. a 9. ročníku, kteří tvořili jak publikum, tak i laickou část poro-
ty. Měli za úkol hodnotit výkony soutěžících podle zadaných kritérií 

a  zvolit si jakousi „Miss nebo Mr sympatie“. Tento pomyslný titul si 
odnesla Nikol Portová z 8. A a Alex Németh z 9. A za přednes proza-
ického textu z knihy Jmenuji se Alice, stejně tak zvítězili u odborné 
poroty ve starší kategorii. V mladší kategorii bylo rozhodování veli-
ce těžké a nakonec jsme mohli pogratulovat Emmě Nopové ze 7. B 
za třetí místo, Lídě Kolářové ze 7. A za druhé a vítězkou se stala Eliška 
Hlavatá z 6. B s básní od Jiřího Wolkera – Dva slepí muzikanti. Zúčast-
nění si odnesli diplom a pěkné ceny. 
Všem recitátorům děkujeme, vítězové se na  konci března zúčastní 
okresního kola recitační soutěže v Mladé Boleslavi. Přejeme hodně štěs-
tí a držíme palce.

Mgr. Jana Louková, Mgr. Květoslava Jará a Mgr. Běla Burkovcová

  Uspěli ve školním kole celostátní recitační soutěže Dětská scéna



10Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ - ZŠ PRAŽSKÁ

Ochutnávka exotického ovoce
Naše škola je zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol a každý tý-
den si děti pochutnávají na různých zdravých svačinkách. Jednou za čas 
obdrží každá třída bedýnku, která obsahuje obvyklé i neobvyklé druhy 
ovoce nebo zeleniny, vždy po pár kusech, aby mohl každý zakusit. Na-
posledy jsme ochutnávali nejen výborná jablíčka nebo blumy, ale i gra-
nátová jablka, pomelo, mango, mochyně, cherrymoyu, karambolu, bílé 
ředkve nebo avokádo. Posuďte sami, jakou jsme si připravili hostinu.

Mgr. Běla Burkovcová
Kino Dobrovice

Ve čtvrtek 1. února, den po pololetním vysvědčení, vyrazil celý druhý 
stupeň ZŠ Husovo náměstí do kina v Dobrovici. Děti výlet pojaly jako 
odměnu za svou půlroční práci ve škole, nicméně to neznamenalo, že 
jedou odpočívat. Film Rodinka Belierových, natočený ve  francouzsko 
- belgické spolupráci v roce 2014, byl sice rodinná komedie, ale v pů-
vodním francouzském znění s  titulky a  jeho téma bylo docela vážné. 
Zazněla tam spousta krásných písní i mnoho zajímavých, inspirujících 
myšlenek. Film nás všechny posunul v oblasti sociálního cítění kupředu.
„Příběh je o čtyřčlenné rodince, kde otec, matka i syn byli neslyšící a je-
diná dcera slyšela. Ale v životě to měla těžké, protože se musela starat 
o rodiče a vše pro ně překládat a zařizovat. Také měli farmu, kde bylo 
hodně práce. I přesto, že byl otec hluchý, kandidoval na starostu. Hlu-
chotu totiž nepovažoval za překážku.“ 
„Život hlavní hrdinky Pauly byl dlouhou dobu jednotvárný, do  doby, 
kdy začala chodit do školního sboru. Zjistila, že má talent. Učitel jí na-
bídl hodiny zpěvu a také duet s Gabrielem na školní slavnosti. Dostala 
také nabídku na konkurz na zpěvačku v Paříži.“
„Film se mi líbil i přes to, že se mi na začátku zdál poměrně nudný. Líbilo 
se mi prostředí a atmosféra. Dle mého názoru musí být těžké žít v tako-
vé rodině.“
„Film se nám líbil a šli bychom na něj znovu, i když byl s titulky.“

Z prací třídy 9. A

ZŠ PRAŽSKÁ
Společný tělocvik čtvrtých tříd

  Třídy 4. A a 4. C měly společný tělocvik

Okresní kolo zeměpisné olympiády
V úterý 20. 2. se naši žáci zúčastnili okresního kola této soutěže na Gym-
náziu Josefa Pekaře v Mladé Boleslavi. Soutěž obsahovala 3 části (s at-
lasem, bez atlasu a praktická). A jak si vedli v jednotlivých kategoriích:

Kategorie A (6. ročník): 2. místo - Ondřej Hlaváč (postup do krajského 
kola), 19. místo - Miloš Koudelka.
Kategorie B (7. ročník): 13. místo Jan Kavalír, 18. místo Anna Veverková.
Kategorie C (8. - 9. ročník): 14. místo Tereza Pučelíková, 19. místo Anna 
Urbanová.
Ondřej Hlaváč postupuje do krajského kola v Benešově (28. 3. 2018)
Všem děkuji za reprezentaci a velmi dobré výsledky

Mgr. Vladislav Nejedlý
Okresní kolo Olympiády v českém jazyce

V pondělí 29. ledna 2018  proběhlo na 7. ZŠ v Mladé Boleslavi okresní 
kolo Olympiády v českém jazyce. Okresního kola se zúčastnilo celkem 
34 soutěžících.  Jméno naší školy hájila Marie Nekvindová z 9. B.  V  silné 
a početné konkurenci  si  Maruška vedla výborně, v celkovém hodno-
cení jí patří 10. - 11. místo. Marušce děkujeme za vynikající reprezentaci 
školy a přejeme hodně úspěchů i v dalších, nejen soutěžních kláních.

Mgr. Helena Šmídová
Návštěva knihovny

Klub mladých diváků
Jak jsem se ztratil, aneb Malá vánoční povídka

Dne 9. 2. 2018 jsme se s Klubem mladých diváků vydali na druhé diva-
delní představení. Počasí nám přálo a v 16:30 jsme odjížděli směr Praha. 
Chvilku po páté hodině jsme došli k OC Palladium, kde jsme dostali ho-
dinový rozchod. Téměř každý zamířil do nejvyššího patra na „zdravou“ 
večeři do  KFC, McDonald´s nebo Burger King. Poté už jsme se vydali 
do Divadla v Dlouhé, před kterým jsme si rozdali vstupenky. Tak jako 
vždy panovaly hádky o místa vedle svých kamarádů. V sedm hodin za-
čalo představení. Děj se odehrává v centru Prahy na Štědrý den v 60. le-
tech minulého století. Celým příběhem nás provázel herec Pavel Tesař, 
který ztvárnil postavu malého Pavlíka. Z celého představení byl nejlepší 
pošťácký kůň Karel čili kobyla Karlička. Jeho řehtání rozřehtalo i našeho 
spolužáka. Představení bylo velmi povedené a zábavné pro všechny ge-
nerace a všem ho vřele doporučujeme.

Tereza Pučelíková, Jan F. Burda,  9. A 
Vysvědčení

Ve středu 31. 1. koncem čtvrté hodiny jsme se byli podívat na vysvědčení 
našich malých patronů z první třídy. Když jsem se mojí Míši zeptala, co 
bude mít, řekla, že asi jednu dvojku. Já jsem si ale myslela, že bude mít 
samé jedničky. Nastal okamžik, kdy paní učitelka Poluhová rozdala všech-
na vysvědčení dětem. Míša měla opravdu samé jedničky. Ale nezdálo se, 



10 11 8. března 2018

Fotografi e na této dvoustraně: ZŠ Pražská, ZŠ 17. listopadu
ZÁKLADNÍ ŠKOLY - ZŠ PRAŽSKÁ / ZPRAVODAJSTVÍ

že by z toho měla moc velkou radost. Spíše byla překvapená. Radost jí 
udělalo, že jsem za ní přišla. Na konci hodiny jsme se s prvňáčky rozloučili 
a odešli zpět do naší třídy, abychom dostali naše vysvědčení.

Maruška Nekvindová, 9. B

  Žáci třídy 9. B se svými prvňáčky v den rozdávání vysvědčení

Zimní víceboj
Ve  čtvrtek 25. 1. jsme jeli do  Mladé Boleslavi, kde jsme se zúčastnili 
okrskového kola ve víceboji. Náš tým byl složen z žáků třetích, čtvrtých 
a pátých tříd. Soutěžili jsme v disciplínách: šplh, odbíjení, hod do dál-
ky a skoky přes švihadlo.  V soutěži jsme podávali dobré výkony a díky 
tomu jsme se umístili na krásném třetím místě, které bylo postupové. 
Z výsledku jsme měli obrovskou radost.
Za další tři týdny se konalo okresní kolo, tam již nepadaly tak dobré vý-
kony a na stupně vítězů to, bohužel, nestačilo. I  tak jsme byli rádi, že 
jsme se závodů mohli zúčastnit.

V. Fišerová, Z. Havlínová, 5. B
 

  Horní řada zleva: T. Haspeklová, O. Poluha, M. Štěpánek, M. Burián, 
V. Fišerová, Z. Havlínová. Spodní řada: L. Mizera, J. Nezbedová.

Základní škola 17. listopadu
Návštěva Neviditelné výstavy 

V  rámci celoročního projektu „Vnímáme svět všemi smysly“ navštívila 
část pedagogického sboru školy „Neviditelnou výstavu“ v Praze na No-
voměstské radnici. 
Součástí výstavy byla nejen prohlídka pomůcek pro nevidomé, ale také 
zážitkový program v absolutní tmě. Na vlastní kůži jsme si mohly vy-
zkoušet pobyt v různých prostředích. Musely jsme se zorientovat v růz-
ných místnostech bytu, na ulici, v lese, v chatce a v galerii. Také jsme si 
vyzkoušely pobyt v temné kavárně. 
Po celou dobu nás provázela nevidomá průvodkyně Zuzka, která nás 
bezpečně a s jistotou sobě vlastní provedla všemi nástrahami nevidou-
cích lidí ve vidoucím světě. 

Ludmila Vitoušková
Hry pro radost v Kolíně 

Žáci naší školy prožili den 8. 2. 2018 v  Kolíně. Zúčastnili se sportovní 
akce nazvané „Hry pro radost“, zaměřené na zimní sportovní soutěže. 
Hry pro radost jsou sportovním dnem pro osoby s mentálním handica-
pem ze Středočeského kraje. 
Že nebyl sníh? To nám vůbec nevadilo. Na devíti stanovištích jsme plnili 
různé úkoly. Lyžovali jsme, montovali a skládali sněhuláky, jezdili na spe-
ciálních autíčkách, na střelnici jsme sestřelovali papírové čepice a sněhu-
láky, hrably na sníh jsme shrnovali a nabírali míčky, stavěli jsme iglú z kar-
tonových krabic. Svou sílu si žáci vyzkoušeli při tahání bobů – žíněnky, 
zahráli si hokej. Atakovali světový rekord v hodu kladivem s kladivářkou, 

reprezentantkou ČR Kateřinou Šafránkovou, fi nalistkou MS 2017. 
Za každý splněný úkol družstvo získalo smajlíka, kterého jsme připevňovali 
na nástěnku k názvu naší školy. Celou akci provázel maskot her Dráček. 
Na závěr byli žáci odměněni medailemi, věcnými dary, sladkostmi a zlatým po-
hárem. Tento den jsme si s úsměvem užili a s dobrou náladou se vrátili domů. 

Bc. J. Krabsová

  Naši žáci s reprezentantkou ČR K. Šafránkovou

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2018/2019
Zápis k povinné školní docházce do ZŠ (dle §16 odst. 9) a ZŠ speciál-
ní se uskuteční ve středu 11. 4. 2018 od 14:00 hod. do 16:00 hod. 

v Základní škole Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace, se 
sídlem náměstí 17. listopadu 493/4, Benátky nad Jizerou II, 294 71 

Benátky nad Jizerou.
K  z á p i s u   j e   n u t n é   p ř i n é s t

-  občanský průkaz zákonného zástupce,
-  rodný list dítěte, zdravotní průkazku dítěte

-  doporučení školského poradenského zařízení.
Mgr. Ludmila Doležalová, ředitelka školy

www.zs-benatky.cz

Projekt školy „Vnímáme svět všemi smysly“ - CHUŤ 
Beseda o zdravé výživě 

V  únoru k  nám dorazila nutriční poradkyně paní Helena Takačová 
Šnajdrová. Pro děti připravila program o zdravém životním stylu zamě-
řený na ovoce a zeleninu. Nejprve s dětmi pomocí obrazového materi-
álu rozdělila a pojmenovala různé druhy ovoce a zeleniny. Po té si žáci 
vylosovali vstupenky, aby se mohli účastnit nejrůznějších aktivit. 
Dozvěděli jsme se od paní Takačové Šnajdrové o správné životosprávě 
a zdravém stravování. Děti měly za úkol poznat zdravé a nezdravé ná-
vyky, určovaly, které potraviny jsou vhodné ke snídani, svačině, obědu, 
svačině a večeři. Na závěr složily puzzle s tématikou ovoce a zelenina. 
Děkujeme paní Takačové Šnajdrové za  besedu, kterou pro naši školu 
připravila.

 Potravinová panenka 
V návaznosti na besedu o zdravé výživě s paní Takačovou Šnajdrovou jsme se 
učili třídit potraviny podle jejich výživové hodnoty a dopadu na naše zdraví. 
Děti měly za úkol poznávat a pojmenovávat jednotlivé potraviny, se kterými 



ZPRAVODAJSTVÍ

12Zpravodaj Benátecka

se běžně setkávají. Tyto jsme pak roztřídili do jednotlivých skupin a vytvoři-
li tak jakousi pyramidu zdravé výživy. Výstupem byla potravinová panenka, 
kterou jsme vyvěsili ve škole, a která děti inspiruje ke zdravému stravování. 

Eva Sochová

  Aktivita v rámci besedy o zdravé výživě

  

 Potravinová panenka                              Umístění potravin do pyramidy

 Třídění a pojmenovávání potravin

Základní škola Otevřeno
Únor v ZŠ Otevřeno

V měsíci únoru, ač nás bylo ve škole po většinu času méně než obvykle 
vinou nemocí, ve škole se čas nezastavil a my jsme zažívali různé novin-
ky, o které se s vámi chceme podělit.
Žáci 3. a 4. ročníku zahájili plavecký kurz. Každé úterý, po dobu 10 týdnů, 
budou děti jezdit na dvouhodinovou lekci do Městského bazénu v Mladé 
Boleslavi. Všichni jsou plavci, učí se nové plavecké styly a  zdokonalují si 
techniku. Přestože je trénink fyzicky poměrně náročný, těší se velké oblibě.
Ve čtvrtek 8. 2. jsme navštívili Národní zemědělské muzeum v Praze. Pro-
hlédli jsme si vystavené traktory, některé (ty šlapací) jsme si i vyzkoušeli. 
Nejvíce děti zaujal simulátor práce na poli na počítači. V oddělení rybářství 
si děti zalovily ryby, oblékly se jako rybáři, napustily a vypustily jihočeské 
rybníky a dozvěděly se spoustu novinek nejen o rybách a vodních živoči-
ších. Někteří též nakoukli „pod pokličku“ gastronomie, zvláště děti zabavila 
gastronomická herna. Sympatická paní lektorka nás pak provedla lesem, 
který byl celý vytvořený z recyklovaného papíru - takový „recykLES“. Nako-
nec jsme se rozhlédli ze střechy muzea - a že ten pohled stál za to!
Pondělí 12. 2. v naší škole patřilo masopustu. Sešly se masky, které tan-
čily, hrály rozverné hry až do pochování basy Barbory, která symbolizu-
je veselí, jež se v postní době odkládá opět na dobu velikonoční. Děti 
pak vyrobily tradiční koblížky, na kterých jsme si společně pochutnali.
Valentinskou středu jsme strávili trochu neromanticky ve světě finan-
cí. Přijel za  námi odborník pan Pavel Hyťha, který nás uvedl do  světa 

financí. Děti pracovaly ve dvou skupinách podle věku a náročnosti té-
mat. Vtipně pojaté video na téma vzniku a vývoje České národní banky 
pobavilo i dospělé. Děti měly hodně dotazů a bylo vidět, že je otázka 
peněz a hospodaření s nimi zaujala. 
V únoru jsme měli báječnou příležitost uvítat u nás žáky Přírodní školy. Při-
jeli na dva dny. Kromě společné procházky zaměřené na představení města 
jsme prožili mnoho společného času nad učením a diskuzemi. Děti PŠ si 
u nás plnily podmínku do občanské výchovy a zjišťovaly, jak naše škola fun-
guje v praxi, kladly mnohé dotazy. Večer jsme zkoumali fyziku při promítání 
filmu Gravitace, ke kterému měl náš učitel Adam připravenou velmi zají-
mavou prezentaci. Mohli jsme tak diskutovat o různých fyzikálních jevech 
v prostředí vesmíru. Krásný den byl završen pozorováním noční oblohy. 
Na druhý den měl František Tichý společně s dětmi PŠ připraven dopo-
lední projekt na téma elektřina. Děti pracovaly ve skupinách. Díky řadě 
pokusů si mnohé věci objevily a následně propojily s teorií.
Vzácná pro nás pedagogy byla i možnost diskuze s Františkem Tichým 
(ředitelem PŠ) nad různými otázkami ve vzdělávání.

  Výlet do Zemědělského muzea

  Výroba kobližků

  Chvilka čtení, každý se v tichosti soustředí na svůj příběh

Robotiáda 
Na mezinárodní školní soutěž Robotiáda jsme do Brna jeli jen s malými am-
bicemi. Menší děti se se svými dvěma roboty chtěly jen ukázat v kategorii 
WeDo Freestyle a načerpat inspiraci. Starší si dali za úkol s robotem alespoň 
dojet do cíle dvanáct metrů dlouhé rychlostní dráhy v soutěži Sprint. Vyjeli 
jsme raději již ve čtvrtek a užili si dlouhé cestování autobusem, metrem, 
vlakem, „šalinou“ i trolejbusem. Samotná soutěž se konala celý páteční den 
v brněnském VIDA centru. Sjelo se sem asi 600 žáků a studentů základních 
i středních škol a soutěžilo se v pěti různých disciplínách.



12 13 8. března 2018

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: ZŠ 17. listopadu, ZŠ Otevřeno, M

ateřská škola m
ěsta, M

ěCKP

  Česká televize natáčela našeho robota

Naši malí roboti, z nichž jeden se vždy vyhnul okraji stolu a nikdy z něj ne-
spadl a druhý kreslil po tabuli kružnice, zaujali nejen rozhodčí, ale také re-
portéry z České televize, která o nás do regionálního zpravodajství natočila 
krátký spot. Náš větší robot, bohužel, nakonec do cíle, stejně jako drtivá 
většina konkurenčních strojů, vůbec nedojel a  z  dokonale rovné dráhy 
dvakrát zcela nedokonale uhnul. Ale nevadilo nám to. Užili jsme si pobyt 
ve VIDĚ, v brněnské skautské klubovně, kde jsme bydleli, a  také návště-
vu pizzerie na oslavu naší účasti. Z celé akce jsme hlavně čerpali inspiraci 
a motivaci pro kroužek robotiky v naší škole. Všichni jsme se vrátili nadšení.
Pokud by vás zajímalo více o  dění v  naší škole, můžete se podívat 
na www.zsotevreno.cz nebo na naše FB stránky https://www.facebook.
com/zsotevreno

Milada Staňková, ředitelka

Mateřská škola města
Únor ve školce

Únor byl ve školce ve znamení karnevalů a masopustu. Na všech odlou-
čených pracovištích byl pro děti připravený zábavný program, při kterém 
si zahrály spoustu her, tančily, zpívaly,  nebo jen tak dováděly. Samozřej-
mě jsme navštívili knihovnu, ve které jsme si zopakovali naše vědomosti 
ze školky ohledně tradice masopustu a  zvyků, které se k tomuto období 
pojí. Už se nám přiblížil i zápis do prvních tříd. Rodiče si mohli ve svých 
školkách vyzvednout podklady od  základních škol, aby věděli, co je 
u zápisu čeká. Naši předškoláci se už do školy těší a pilně trénují. Tak jim 
k tomu zápisu, který se koná 11. 4. 2018, budeme všichni držet palce.

Kolektiv MŠ

  Šel šašek, náš Vašek, šel do školy šašků, hej šašku, náš Vašku, nenech 
doma tašku ... MŠ Mateřídouška

  Halo, pane Karnevale, račte dále, račte dále …MŠ Poupátko

  Maškarní na Jizerce

  Pampelišku navštívilo divadlo Rolnička s pohádkou Jak si dráček našel 
kamarády

Městské centrum komplexní péče
Lednové a únorové aktivity v našem zařízení

V pondělí 29. ledna jsme se sešli v našem společenském sále Městské-
ho centra komplexní péče, kde nás podruhé navštívil pan Jiří Lhoťan se 
svou besedou o  Sokole. Promítal nám fotografie z  doby předválečné 
a pozdější, kde byli bývalí členové Sokola a také ochotnického soubo-
ru našeho města. Hádali jsme různá místa Benátek, kde byly zachyceny 
ještě původní stavby, silnice, pomníky a poznávali jsme bývalé obyva-
tele Benátek. Besedy se také zúčastnili nynější členové spolku Sokola. 
Nejvíce poznávala místa a benátecké obyvatele paní Václava Buriáno-
vá, která je nejstarší členkou Sokola. Poznala tam své rodiče i sebe jako 
malou holčičku. Naši klienti se připojili k poznávání míst a bylo to velice 
zajímavé srovnávat dobu dřívější a  dnešní. Zhlédli jsme i  záznamy ze 
Sokolských sletů a představení různého cvičení, které probíhá v místní 
Sokolovně od cvičení rodičů s dětmi až po cvičení seniorů. Pan Lhoťan 
si nové poznatky zapisoval.

  Atmosféra byla úžasná – pravá masopustní

Promítání se nám velice líbilo a jsme rádi, že naši klienti mohli zavzpomínat 
na svá léta, kdy oni sami do Sokola chodili si zacvičit.  V pondělí 12. února 
Městské centrum ožilo maškarním rejem. Zapůjčili jsme masky z místní půj-
čovny a pozvali klienty, aby si vybrali, která jim bude vyhovovat. Přestože 
se někteří tvářili trochu skepticky, výsledek stál za to! Odpoledne se prostor 
společenské místnosti naplnil a rozzářil pestrými maskami. Přišel mezi nás 
vodník, Karkulka, král s  princeznou, indiánka, Mexičané, berušky, švarní 
panoši, dráček, knížata, a dokonce mezi nás zavítala Naďa Urbánková, se 



ZPRAVODAJSTVÍ

14Zpravodaj Benátecka

kterou jsme si zazpívali oblíbený hit, „Můj Vilém peče housky“. K poslechu 
a tanci hrála dechová hudba ze Sýčiny. Občerstvit jsme se mohli výbornými 
koblihami a salámovo-sýrovými mísami. Vybrat z tolika krásných masek tu 
nejhezčí bylo opravdu velmi obtížné. První místo vyhrála vodnice, i když 
pro nás vyhrály všechny masky. Snad se nám tímto podařilo zpestřit život 
našich obyvatel a doufáme, že i příští rok bude platit: „Kdo má ruce, nohy 
a smysl pro humor, nasadí si masku a přijde se pobavit“. Za aktivizační úsek

Marie Novotná, Iveta Veverková                    

  Manželé Zahrádkovi na masopustní veselici

  Paní Božena Stránská s „Naďou Urbánkovou“

Rekonstrukce obytných jednotek v Městském centru 
komplexní péče, realizace velké investiční akce pro zvýšení 

kvality života klientů Domova pro seniory
Dne 25. 10. 2017 jsme se na stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí 
(MPSV) dozvěděli skvělou zprávu! Město Benátky uspělo se dvěma žádost-
mi, podanými v programu „013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb“. Jednalo se o tyto projekty: „Benátky nad Jize-
rou – Domov pro seniory – Modernizace obytných jednotek (koupelny, 
WC, vstupy)“ a „Benátky nad Jizerou -Terénní pečovatelská služba - Nákup 
2 osobních automobilů“.  V případě projektu modernizace obytných jedno-
tek bylo žádosti vyhověno na 100 % a schválená dotace činí 7 397 698 Kč. 
U  projektu na  nákup osobních automobilů pro terénní pečovatelskou 
službu byla schválena dotace ve  výši 50 % požadavku, to je 209  474 Kč. 
Protože však Městské centrum komplexní péče podávalo totožnou žádost 
také v programu IROP, kde jí bylo vyhověno 100%, projekt je již v tuto chvíli 
ve finále a dvě nová auta budou pečovatelkám předána v pondělí 26. 2. 
2018, jsou prostředky na jeden automobil dostačující. Ten bude sloužit třetí 
pečovatelce, kterou nám shodou okolností nově Kraj od 1. 1. 2018 zařadil 
do krajské sítě sociálních služeb. To, že obě žádosti o podporu Městského 
centra komplexní péče uspěly, považuji za velký úspěch, neboť v programu 
013 310 bylo celkem podáno 301 žádostí o 3 826 709 926 Kč,  Vyhověno 
bylo 96 žádostem a rozděleno  405 198 113 Kč.
Cesta k  dosažení takového výsledku však rozhodně nebyla jednoduchá 
a náhodná. Jak a kdy všechno začalo? Když jsem koncem roku 2013 nastou-
pila do funkce ředitelky MěCKP, bylo jasné, že nás čeká nelehké období plné 
změn. Jako jednu z priorit jsem vnímala úpravu prostředí, ve kterém byly 
služby poskytovány, zejména pak rekonstrukci koupelen na  jednotlivých 
bytech Domova pro seniory. Ty byly osazeny malou vanou, vysokou 50 cm 
a málokdo ze seniorů ji tak mohl využívat. Vnímala jsem jako nutnost, aby 
veškeré plánované a uskutečněné změny byly v souladu nejen s aktuální 
platnou legislativou, ale též v souladu s národní koncepcí sociálních služeb 
do  budoucna. Proto jsem využila svých kontaktů na  Oddělení koncepce 
sociální práce na MPSV, které jsem získala při předchozích pracovních zku-
šenostech, domluvila jsem schůzku a 20. 3. 2014 jsme se i s panem staros-
tou Jaroslavem Králem na ministerstvo vydali s prosbou o konzultaci našich 

záměrů – transformace stávající budovy, historicky Penzionu pro důchodce, 
na plnohodnotný Domov pro seniory. Navštívili jsme pana doktora Radka 
Sudu, toho času vedoucího oddělení koncepce sociální práce. Předal nám 
důležité informace i kontakty a představil nám investiční dotační program 
013 310. Pan starosta poté za město delegoval paní Ing. Renatu Kosinovou, 
která má s  různými projekty a  dotačními programy bohaté zkušenosti, 
aby proces podání žádosti o dotaci MPSV řídila.  A tak se „roztočil kolotoč“ 
různých konzultací, vypracovávání dokumentů, následovalo ještě několik 
návštěv MPSV, kde jsme konzultovali žádost před jejím podáním. Z minis-
terstva přijel MěCKP navštívit a poradit nám na místě pan inženýr Vratislav 
Vojnar. Projekt přestavby vypracoval pan architekt Jan Foit, který také využil 
možnost konzultace s pracovníky MPSV. Žádost jsme zkompletovali a včet-
ně všech příloh podávali na jaře roku 2015. Samotný proces hodnocení ze 
strany MPSV však velmi vázl, čekali jsme, opakovaně jsme vznášeli dotazy, 
avšak v podstatě se dva roky téměř vůbec nic nedělo. Odpovědi na dotaz, 
jak to s naší žádostí vypadá, byly kusé, často dokonce protichůdné. Začát-
kem roku 2017 jsme na doporučení MPSV žádost zrevidovali, doplnili a po-
dávali jsme ji znovu, současně jsme také zkusili podat zmíněnou žádost 
o dotaci na vozy pro terénní pečovatelskou službu. A konečně se věci daly 
do pohybu! Koncem května 2017 vyhlásilo MPSV výběrové řízení na kvali-
fikované externí hodnotitele pro oblast investičních dotací do materiálně 
technické základny sociálních služeb a v druhé polovině roku 2017 zača-
lo žádosti zpracovávat a hodnotit. To, že oba projekty pro MěCKP ve velké 
konkurenci uspěly, určitě není náhoda. Obrovské poděkování a uznání si za-
slouží paní inženýrka Renata Kosinová, tímto si dovoluji jménem svým i na-
šich klientů poděkovat jí za pečlivou, důslednou, precizní a vytrvalou práci, 
která na úspěchu žádostí beze sporu měla klíčový podíl. Velké poděkování 
a respekt si v této souvislosti zaslouží také pan starosta Jaroslav Král, který 
dlouhodobě bere potřeby benáteckých seniorů vážně, udělal ze své pozice 
maximum a osobně se o získání investiční dotace z MPSV zasadil. 
A v jaké fázi se nacházíme aktuálně? Probíhá výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací. Termín zahájení stavebních úprav v tuto chvíli proto ještě 
není znám. V rámci rekonstrukce jednotlivých pokojů dojde k rozšíření vcho-
dových dveří, koupelny budou zvětšeny a spojeny s WC, vybudují se bezba-
riérové sprchové kouty, položí se nové podlahové krytiny… V praxi to bude 
znamenat stavební úpravy v šesti etapách, kdy se vždy klienti z dotyčné polo-
viny rekonstruovaného patra budou muset přestěhovat do náhradního uby-
tování. To jsme seniorům připraveni poskytnout, první volbou však zůstává 
pobyt u rodin klientů, kde to bude možné.  Uvědomujeme si, že realizace pro-
jektu bude pro naše seniory velmi náročná, přesto věříme, že výsledek bude 
stát za to a plánovaná rekonstrukce bude mít pozitivní vliv na kvalitu posky-
tovaných služeb a posílí komfort, pohodu a pocit bezpečí našich seniorů.

Mgr. Emilie Kalová, ředitelka MěCKP

Milí spoluobčané,
srdečně vás zveme na již tradiční

prodej našich „velikonočních výrobků“,
který se uskuteční dne 28. 3. od ranních hodin na Farmářském trhu 

v Benátkách nad Jizerou.
Těšit se můžete na naše tradiční keramické a jiné výrobky s veliko-

noční tématikou
Kolektiv aktivizačních pracovnic MěCKP

Klub seniorů

Program v Klubu seniorů
Březen 2018

Čtvrtek 1. 3. 14:00 hod. Jsme to, co jíme - videoprojekce
Úterý 6. 3. 14:30 hod. Cvičení
Středa 7. 3. 14:00 hod. Ruční práce 
Čtvrtek 8. 3. 14:00 hod.  Himaláje z ptačí perspektivy (přednáška J. Zítky)
Úterý 13. 3. 14:30 hod. Cvičení
Středa 14. 3. 14:00 hod. Ruční práce
Čtvrtek 15. 3. 14:00 hod. Hrajeme si…
Úterý 20. 3. 14:30 hod. Cvičení
Středa 21. 3. 14:00 hod. Ruční práce
Čtvrtek 22. 3. 14:00 hod.  Mozkocvična s Lenkou Šnajdrovou
Úterý 27. 3. 14:30 hod. Cvičení
Středa 28. 3. 14:00 hod. Ruční práce 
Čtvrtek 29. 3. 14:00 hod.  Cestování po Maroku (přednáška P. Horáka)
Úterý 3. 4. 14:30 hod. Cvičení
Středa 4. 4. 14:00 hod. Ruční práce 
Čtvrtek 5. 4. 14:00 hod. Retrovideoprojekce
Čtvrtek 9. 4. 7:15 hod.  Exkurze na Letiště V. Havla v Praze  

(jen pro přihlášené)



14 15 8. března 2018

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: M

ěCKP, Jana M
ilbe Vraná, M

ěstská knihovna

Klub seniorů Benátky nad Jizerou  pořádá 
v úterý 24. dubna 2018

VÝLET NA  ZÁMEK BEČOV NAD TEPLOU (RELIKVIÁŘ 
SV. MAURA), DO PARKU MINIATUR BOHEMINIUM  

A DO LÁZEŇSKÉHO CENTRA MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ
Vstupné do zámku: 100 Kč, vstupné do parku miniatur: 100 Kč.

Dopravné: 100 Kč.
Oběd je zajištěn v Bečově nad Teplou.

Závazné  rezervace  přijímá paní Růžena Dibitanzlová na telefonním  
čísle  721 316 737. Platba každé úterý, středa a čtvrtek od 14 hodin 

v klubovně pro seniory v Městském centru komplexní péče.
Odjezd v úterý 24. 4. 2018 v 7 hodin se zastávkami 

U Střelečka, Bursa, Městské centrum komplexní péče a Kbel.

Spolek rodičů a přátel při MŠ 
Benátky nad Jizerou
Ples dětí se opět vydařil

Velký sál Kulturně vzdělávacího centra Záložna patřil v sobotu 17. února 
2018 již 4. ročníku Plesu dětí, který tradičně pořádá Spolek rodičů a přá-
tel při MŠ Benátky nad Jizerou. 
Zahájení plesu provedla dlouholetá předsedkyně spolku paní Radka Ja-
kimczuk, která v  úvodním slovu poděkovala především městu Benátky 
nad Jizerou za prostory Záložny, dále četným sponzorům a přivítala člena 
Zastupitelstva města pana Jana Dibitanzla. Ten se ujal zdravice, ve které pří-
tomné mile pozdravil a popřál příjemnou zábavu jménem vedení města. 
Následoval sled bohatého kulturního programu. Začínalo se dětskou 
zumbou z Fit clubu MILBE, při níž se všichni náramně pobavili. Děti a je-
jich rodiče pokračovali v tanečním rytmu plynule dál, kdy se u mixážní-
ho pultu na pódiu objevili dva mladí a nadějní tanečníci z Taneční školy 
FIS Ladislava Fišera (TŠ FIS) pánové Tomáš Hoření a Jakub Vávra, přičemž 
prvně jmenovaný zároveň celý ples vtipně moderoval. Návštěvníky ple-
su zaujalo navazující profesionální předtančení provedené ve formaci 
desítkou tanečních párů v rytmu standardních tanců tanga a valčíku. 
   Parket byl pak volný pro stovku zúčastněných dětí, jejich volnou zába-
vu a různé soutěže v plesovém duchu. Když byly rozdány sladké odměny 
za zvládnutí všech těchto zajímavých soutěží, objevil se na parketu taneční 
pár z TŠ FIS slečna Kateřina Soumarová a pan Martin Kovařík. Všem před-
vedli své umění pohybu na  parketu v  rytmu latinsko-amerických tanců 
jive a  samby. A  jelikož se přítomným maminkám při tomto vystoupení 
daly do tance jejich nohy schované pod stoly, využil toho moderátor ve-
čera a zacvičil si s nimi tzv. fit dance, který má svůj domov právě v Záložně, 
neboť zde každou neděli od 16:45 probíhají pod jeho vedením lekce pro 
širokou veřejnost bez nutnosti rezervace míst. Fit dance na Plese dětí bylo 
rodičům předvedeno na známé melodické písničky Sofia od Alvaro Solera 
a Despacito od Luise Fonsiho. Na pódiu se poté objevili organizátoři plesu 
z šatny, pokladny či baru a zatančili si s dětmi na hudbu, kterou mohou 
slýchat ve školkách při ranních rozcvičkách, což bylo v podání dospělých 
docela úsměvné, ale zároveň odvážné a odměněno smíchem i potleskem.

  Dětská zumba Fit clubu Milbe

Následovaly soutěže pro tatínky s  dětmi a  maminky se pomalu připravovaly 
na  losování tomboly, do které hlavní ceny věnovali četní sponzoři, jejichž se-
znamy byly na sále několikrát vylepeny. Poté se ples přehoupl do své závěrečné 
fáze, kdy na těch nejmenších byla již patrná únava, ale především spokojenost 
z aktivně prožitého odpoledne s rodiči, prarodiči, kamarády i vyhranými plyšáky. 
Organizátoři všech čtyř ročníků Plesu dětí by rádi závěrem vyjádři-
li naději, že se podaří uspořádat příští rok pátý ples, neboť jejich děti 
nemohou chodit do školky stále, rády by se začaly učit psát a počítat 
na základních školách, a tak je potřeba, aby štafetu v pořádajícím Spol-

ku rodičů a přátel při MŠ Benátky nad Jizerou převzala nová generace 
aktivních rodičů. Jejich nadšení pro tuto věc by mohlo dalším ročníkům 
plesu přinést mnoho zajímavých zážitků pro všechny děti.

Martin Dědek

Městská knihovna
Výtvarná soutěž na téma „Malujeme Ladovy obrázky“

U příležitosti 130. výročí narození Josefa Lady knihovna vyhlásila soutěž 
na  téma „Malujeme Ladovy obrázky“, která probíhala od  20.  10.  2017 
do 15. 12. 2017. Soutěž byla určena dětem z mateřských škol a žákům 
základních škol v Benátkách a okolních obcích.
Jsme velmi rádi, že se do soutěže aktivně zapojily jednotlivé děti i ko-
lektivy tříd nebo zájmových skupin. Celkem jsme obdrželi obrázky 
od 71 dětí ve věkovém rozpětí 4 – 16 let a 2 dětských kolektivů.
Výkresy, které byly do  soutěže doručené, byly velmi zdařilé a  nebylo 
jednoduché vybrat ty nejkrásnější.
V  jednotlivých kategoriích zvítězili: Maršíková Lucie (6 let), Nguyen 
Anna (9 let), Ježdíková Adéla (10 let), Číčo Vilém (13 let).
Jelikož byly všechny obrázky opravdu velmi povedené, byli všichni „ma-
líři“ za  jejich práci odměněni drobnými dárky s motivy Josefa Lady.
Veškeré práce si můžete prohlédnout na výstavce v knihovně, ve foto-
galerii na webu a facebooku knihovny. 
Všem dětem moc děkujeme za účast a přejeme další výtvarné úspěchy.

  Nejúspěšnější obrázky v jednotlivých kategoriích

Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže  
„Malujeme Ladovy obrázky“

Nejhezčí obrázky v jednotlivých kategoriích: kategorie 6 – 7 let - Marší-
ková Lucie (6 let), kategorie 8 – 9 let - Nguyen Anna (9 let), kategorie 10 – 
11 let - Ježdíková Adéla (10 let), kategorie 12 let a více - Číčo Vilém (13 let).
Ostatní ocenění:
Míšechová Terezka (5 let), Sadílek Jakub (5 let), Říhová Jana (5 let), Köp-
pelová Klára (6 let), Beláz Tobiáš (6 let), Janoušková Regínka (6 let), Fajfr 
Matouš (7 let), Říhová Eliška (7 let), Rambousková Lea (7 let), Matouš 
Vojta (7 let), Krejčí Klára (7 let), Pakostová Judita (7 let), Dalibor Jaromír 
(7 let), Smrčková Linda (8 let), Maršálková Ester (8 let), Štumfová Joha-
na (9 let), Rákosník Otakar (9 let), Chupíková Ema (9 let), Nezbedová 
Jana (9 let), Staško Daniel (9 let), Pavlíková Tereza (9 let), Sluková Majda 
(10 let), Smik Šimon (11 let), Smetanová Anna (11 let), Klíma Jiří (15 let).

Masopust
Maškary, hudba, tanec, veselí a hromady výborného jídla a pití. To jsou 
neoddělitelné součásti tradičního masopustu. V  českých zemích se 
masopust slaví dle dochovaných zdrojů od 13. století, ale jeho původ 
sahá až do starověku. Masopust začíná po svátku Tří králů, tedy 7. ledna 
a končí v úterý před Popeleční středou, po níž nastává čtyřicetidenní 
předvelikonoční půst.
Na téma masopustu jsme si vyprávěli s dětmi z mateřských i základních 
škol. Ukázali jsme si spoustu obrázků masopustních průvodů a  před-
stavili jsme si masky, které by v masopustním reji neměly chybět. Děti 
s nadšením masky poznávaly. Veselé povídání jsme zakončili pohádkou.

MěK



ZPRAVODAJSTVÍ

16Zpravodaj Benátecka

Kruh přátel umění
Schubert, Bartók, Ravel a Doležalovo kvarteto

„Smyčcový kvartet je nepochybně tou nejryzejší, nejniternější hudební 
formou.“ (Josef Koutecký)
Po říjnovém vystoupení Sedláčkova kvarteta s díly českých skladatelů 
nás 13. března čeká koncert rovněž mladého a cenami věnčeného těle-
sa, kvarteta Doležalova ve složení Václav Dvořák a Jan Zrostlík – housle, 
Martin Adamovič – viola a Vojtěch Urban – violoncello. Tentokrát bude 
program naplněn díly autorů evropských. Smyčcové kvartety Franze 
Schuberta (uslyšíme kvartet Es dur, D 87) patří k nejlepším, jež byly slo-
ženy ve století devatenáctém, jako díla Bartókova a Ravelova ve století 
dvacátém. Béla Bartók svůj čtvrtý kvartet složil ve  stejném roce jako 
Leoš Janáček svůj druhý, Listy důvěrné. A jediný kvartet Maurice Ravela 
vyniká krásou a jedinečností, již skladatel dokázal vkládat do svých děl.
Koncert Doležalova kvarteta proběhne v úterý 13. března od 19. ho-
diny a 30. minuty v malém sále Záložny v Nových Benátkách.

České trio a česká hudba v dubnu v Záložně
K dubnovému koncertu Českého tria bude nejlépe citovat z komentáře kla-
víristy Milana Langra k programu benáteckého koncertu Kruhu přátel umění 
10. 4. „Zvolili jsme program, který vás určitě zaujme. Rudolf Friml, jinak také 
známý a  v  USA nesmírně populární autor tehdy oblíbených operet, napsal 
toto roztomilé sukovsky laděné dílko kolem roku 1917, kdy ještě jezdil po svě-
tě jako klavírní partner (!) našich největších houslistů. Před necelými dvěma 
měsíci jsme ho pro velký zájem dramaturgie Českého rozhlasu Vltava pro rádio 
natočili. Filasova (1955) skladba je strhujícím dramatickým dílem ve stylu vel-
kého,  rozmáchlého verdiovského operního romantismu s klasickou harmo-
nizací a zpěvnými melodiemi. Zařadili jsme ji rovněž do našeho japonského 
zájezdu v březnu. Nu a Dvořák patří mezi perly světového triového repertoáru. 
Trio f moll je snad jeho nejkrásnější skladbou pro toto nástrojové obsazení.“
České trio, houslistka Dana Vlachová, violoncellista Miroslav Petráš 
a klavírista Milan Langer přednesou Trio C dur op. 36 „Z českého venko-
va“ Rudolfa Frimla, Trio – sonátu Gepard, „Za rozvrácenou říši“ Juraje 
Filase a Trio f moll op. 65 Antonína Dvořáka. Začátek koncertu je v úterý 
10. dubna v 19:30 hod. v malém sále Záložny v Nových Benátkách.

Lubomír Filipec

Divadelní spolek Bazilišek
V á ž e n í   č t e n á ř i,
dovolte nám, abychom vám poděkovali za velikou účast na premiérách 
naší nové hry „PĚT DCER“. Pokaždé nás to znovu překvapí, nesmírně po-
těší a podpoří v naší další činnosti.
Tentokrát bychom vás chtěli pozvat na pravidelný amatérský pondělek. 
Jak již bylo dříve avízováno, vzhledem k jarním prázdninám tentokrát 
o týden později, a to

12. 3. 2018 v 19:00 hodin na velkém sále záložny,
zahraje DS BAKOV divadelní hru „SEX NA VLNÁCH“.

Moc se s vámi těšíme na společné shledání.

A  nyní ještě POZOR! POZOR! Rádi bychom v  našem souboru přivítali 
dvě mladá, nadějná děvčata, ve věku od 18 do 25 let, která by chtěla 
zkusit postavit se s námi na „prkna, co znamenají svět“. Pokud by ně-
která z vás měla zájem dozvědět se víc, kontaktujte, prosím, Veroniku 
Šolcovou, tel. 607 835 588. Od dubna budeme zkoušet novou hru, bylo 
by tedy fajn, kdybychom se s vámi již mohli vídat. Přejeme vám všem 
pěkné dny a děkujeme za vaši přízeň. Bazilišek benátský

Skautské středisko Povodeň
Maškarní rejdění aneb 14. skautský ples 

Dva dny po svátku svatého Valentýna nastal opět čas hodit se „do gala“ 
a  vyrazit do  společnosti. Ve  společenském sále Záložna se v  pátek 
16. února konal již čtrnáctý ročník skautského plesu střediska Povodeň 
Benátky nad Jizerou. Ten letošní nesl podtitul „maškarní“. I když tento-
krát návštěvníků dorazilo poskrovnu, ples jsme si stejně užili dosytosti. 
Masek zde bylo nemálo. Na parketu jste se tak mohli potkat s  tančící 
muchomůrkou, skupinkou dam z  doby charlestonu, párem včeliček 
nebo třeba dinosaurem. Na baru jste si pak mohli přiťuknout s posta-
vičkami z filmu Příšerky s. r. o., vojáky či třeba ovečkou Shaun. Na pro-
gramu bylo předtančení za zvuků rumby, foto prezentace, která nabídla 
pohled do zákulisí skautského života, společné učení se country taneč-
ku a  v  neposlední řadě losování bohaté tomboly. Seznam sponzorů 
se nám rok od  roku rozrůstá a  tak jsou ceny čím dál tím  zajímavější. 
V předsálí byl k dispozici lidmi oblíbený fotokoutek a pan fotograf se 
svěřil, že nafotil v tento den úplně každého na sále. Rádi bychom tímto 

také poděkovali všem těm, kteří si s námi přišli zakřepčit a s vámi všemi 
plus dalšími lidmi se těšíme na viděnou zase za rok, to už budeme zletilí. 

Šárka Tawi Koťátková 

  Členové střediska Povodeň a organizátoři plesu

Kaňon 2018
Noční závod - 14. 4. 2018, 18:00 - 22:00 hodin - Okrouhlík

Tradiční závod pořádaný střediskem Povodeň. Staňte se dobrodru-
hy a připravte se na Svojsíkův závod či jiné nástrahy a dobrodruž-

ství. Jedná se o závod čtveřic pro malé i velké. Občerstvení zajištěno.

Kulturní Benátky o. s.

Mezinárodní filmový festival Expediční kamera je největší 
cestovatelská a outdoorová akce v ČR. Tento unikátní projekt přináší 

nejlepší filmy sezony z celého světa i novinky z domácí produkce. 
KDY: 24. 3. 2018, začátek v 15:00 – cca 20:00 

KDE: Záložna, Husovo náměstí, Benátky nad Jizerou
Zveme vás na pohodovou filmovou akci s občerstvením na baru.

Těšíme se: Horolezecký klub CAV a Kulturní Karbenátky

Loutkové divadlo Rolnička

36. ročník Setkání loutkových divadel 
v Benátkách nad Jizerou

Kulturně vzdělávací centrum Záložna
10. – 12. března 2018

  Sobota 10. března od 10:00 hodin Kašpárek a čerti 
Hraje Loutkové divadlo Martínek, Libáň

Sobota 10. března od 15:00 hodin Bubák Kája 
Hraje Loutkové divadlo Srdíčko, Jičín

Neděle 11. března od 10:00 hodin Pyšná princezna 
Hraje Loutkové divadlo Rolnička, Nová Paka

 Neděle 11. března od 15:00 hodin Šípková Růženka 
Hraje Loutkový soubor Ještěd, Český Dub

Pondělí 12. března od 10:00 hodin Kdo se bojí, musí do lesa 
 Hraje LS Jitřenka DDM „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav

Spolek Rodiče dětem při ZŠ Husovo náměstí

TANEČNÍ ZÁBAVA
v pátek 13. 4. 2018 od 20 hodin

Malý sál ZÁLOŽNY, Benátky nad Jizerou.
K tanci a poslechu hraje DJ Radek Houška.

BOHATÁ TOMBOLA!!!
Vstupné 100 Kč.

Občerstvení zajištěno!
PŘIJĎTE SE POBAVIT A ZÁROVEŇ PODPOŘIT DOBROU VĚC! 

Výtěžek je věnován dětem ZŠ Husovo náměstí na kulturně – vzdělá-
vací programy, výlety, sportovní a jiné aktivity, které jim 

pomáhají k dalšímu rozvoji a vzdělávání.



16 17 8. března 2018

Fotografie na této dvoustraně: Skautské středisko Povodeň
ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY

Občanské sdružení Benátky sobě

Spolek BENÁTKY SOBĚ A STRANA ZELENÝCH vás zvou na akci
Ukliďme Česko - IV. ROČNÍK

Není nám lhostejné, v jakém prostředí žijeme, a proto i my přikládá-
me ruku k dílu. JIŽ POČTVRTÉ!!! PŘIDEJTE SE K NÁM 

Sobota 7. 4. 2018, sraz ve 14:00 na LODĚNICI
Zkontrolujeme pořádek v okolí Loděnice. Pytle na odpadky i dobrá 

nálada budou pro vás připravené na místě. Pracovní rukavice 
VLASTNÍ. Akci zakončíme opékáním buřtů na Loděnici. Buřty si 

přineste s sebou, oheň pro vás zajistíme. 
V PŘÍPADĚ VELMI NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE AKCE NEKONÁ.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Sbor dobrovolných hasičů Benátky n. J.
140. Valná hromada SDH

Dne  2. 2. 2018 se konala v sídle SDH v Jiráskově ulici 544 již  140. řádná valná 
hromada Sboru dobrovolných hasičů.  Za vedení města se zúčastnil  místosta-
rosta města RNDr. Pavel Štifter, hosty byli zástupci SDH z okolních obcí.
Mimo jiné byla vyhodnocena práce sboru za minulý rok a zvoleno nové 
vedení organizace. Novým starostou sboru byl za odstupujícího Romana 
Bártu valnou většinou přítomných zvolen Petr Čáp, za odstupujícího mís-
tostarostu  Stanislava Čechlovského Jerzy Škorpil, kterému nadále zůstá-
vá funkce jednatele, ve funkcích dále zůstává Josef Koťátko st. jako velitel 
JSDH a jako hospodář Jiří Poloni. Novou členkou výboru je Jitka Marešová 
- Rada žen, členy výboru jsou Martin Ryska a Aneta Koťátková. 

- ský -

Dopisy
Tržiště volného času

V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání MAS POLABÍ, o. p. s. reg. 
č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0004016 je na internetových stránkách 
https://map-polabi.webnode.cz/ zveřejněn SEZNAM VOLNOČASO-
VÝCH A ZÁJMOVÝCH AKTIVIT PRO RODIČE A DĚTI pod názvem Tržiš-
tě volného času. Partnerem projektu je město Lysá nad Labem.
Projekt se zabývá problematikou vzdělávání v  území. Zájemci, kte-
ří mají zájem a  chtějí se do  projektu zapojit, nás mohou kontaktovat 
na info@maspolabi.cz. Budeme se těšit.

����������������������������������
�	��������	����������

����������������������������������������
������	��������������������������������

�������������������������������������� ��	����������������������

������
�������������������

����������������������������������������������
����������������������

V z p o m í n k a
Dne 8. března uplynulo již pět smutných let, co jsme 

se rozloučili s našim drahým manželem, tatínkem, 
dědečkem a pradědečkem, panem

I v o   Č e r m á k e m. 
Stále vzpomínají manželka Libuše  

a dcery Ivana a Jitka s rodinami.

Po d ě k o v á n í
Dne 20. února proběhlo poslední rozloučení s naší 

drahou paní 
Miroslavou Palánovou. 

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit.
Zarmoucená rodina

P o d ě k o v á n í
Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se přišli naposledy roz-

loučit s naším milovaným manželem, tatínkem a dědečkem panem  
 V l a d i m í r e m   D u š t í r e m.

Zároveň děkujeme za květinové dary a všem ostatním známým 
za písemné projevy soustrasti a útěchy.

Rodina Duštírova

Dne 8. února 2018 navždy odešel ve věku 81 let náš 
drahý manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, 

švagr a strýc pan
J i ř í  W i n t e r . 

Děkujeme všem, kteří se s ním přišli naposled 
rozloučit a za všechny písemné projevy soustrasti.

Zarmoucená rodina.

Rozloučili jsme se
Dne 11. ledna 2018 nás opustila naše maminka, babička,  

prababička, švagrová a teta, paní  
 H a n a    S t i b r á n y i o v á,  roz. Pavelková.

Zarmoucená rodina.
Dne 12. ledna 2018 nás opustila naše milovaná manželka,  

sestra a teta, paní
E v a    K u l e n d o v á.

Zarmoucená rodina.
Dne 17. ledna 2018 nás opustila naše milovaná manželka, mamin-

ka, babička, prababička, švagrová a teta, paní  
K v ě t o s l a v a   K o š t e j n o v á.

Zarmoucená rodina.
Dne 15. ledna 2018 nás opustil náš drahý manžel, bratr,  

švagr a strýc, pan  
A n t o n í n   Š í p e k.
Zarmoucená rodina.



18

ZPRAVODAJSTVÍ

18Zpravodaj Benátecka

Základní kynologická organizace

Základní kynologická organizace Benátky nad Jizerou pořádá 
dne 14. 4. 2018 od 14 hodin
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V naší kynologické organizaci v Benátkách provádíme výcvik psů všech 
plemen již od štěněčího věku. Učíme základní poslušnosti rodinného 
psa a jejich majitele jak správně pracovat se svým psem, ale i připravu-
jeme dospělé psy na zkoušky dle národních a mezinárodních zkušeb-
ních řádů. Zabýváme se poslušností, pachovými pracemi i obranami. 
To, že se naší organizaci daří vycvičit úspěšné psy i kynology, doka-
zuje účast několika z nich na mistrovstvích České republiky i světa se 
skvělými výsledky.
Dále poradíme, jak připravit psa na výstavy či bonitace. Vše dle zájmů 
majitele psa. I  na  poli výstavním máme mezi sebou úspěšné psy 
s mnoha tituly národních a mezinárodních šampionů.
Na kynologickém cvičišti v Benátkách nad Jizerou (ul. Čeňka Prause 
535) proběhnou dne 14. dubna 2018 od 14:00 hodin ukázky kynolo-
gického výcviku pro veřejnost.
Budou zde předvedeny ukázky základního výcviku poslušnosti, 
obran a výcvik služebních psů.

Přijďte se mezi nás podívat, abyste viděli, jak práce s pejsky může být 
krásná i náročná. Připravíme pro vás i malé občerstvení.

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 30. 9. 2017 - 2. 9. 2018, Výstava LOVE,  Vý-

stavní síň Jiřího Krohy, Husovo náměstí, Benátky 
nad Jizerou. Pořadatel: Město Benátky nad Jizerou

 13. 3. 2018, 18:00 - 20:00 hodin, Spor-
tovec roku 2017 města Benátky nad Iize-
rou, sportovní hala města Dražice NIBE aréna. 
Pořadatel: Město Benátky nad JIzerou

 13. 3. 2018,  19:30 hodin, Doležalovo 
kvarteto, Kulturní a  vzdělávací centrum Zá-
ložna – malý sál. Pořadatel: Kruh přátel umění 
ve spolupráci s městem Benátky nad Jizerou

 15. 3. 2018, 15:00 - 19:00 hodin, Přátel-

ské posezení seniorů, Kulturní a vzdělávací 
centrum Záložna – velký sál. Pořadatel: Město 
Benátky nad Jizerou

 17. 3. 2018, 19:00 hodin, BAŠTA ROCK 
BENÁTKY NAD JIZEROU

 7. 4. 2018, Dražice CUP ve sportovním 
rokenrolu, Sportovní hala města Dražice 
NIBE aréna. Pořadatel: DZ Dražice

 8. 4. 2018, 14:00 hodin, Jarní slavnost, 
les Okrouhlík. Pořadatel: SPOLEK MONDÍK

 9. – 11. 4. 2018, 12:00 – 16:00 hodin, 
Bazar dětského oblečení, Kulturní a  vzdě-

lávací centrum Záložna – malý sál. 9. 4. 2018 
příjem zboží, 10. 4. 2018 prodej, 11. 4. 2018 
výdej zboží. Pořadatel: Český svaz žen

 10. 4. 2018, 19:30 hodin, Koncert KPU 
- České trio, Kulturní a  vzdělávací centrum 
Záložna - malý sál Záložny. Pořadatel: KPU 
ve spolupráci s městem Benátky nad Jizerou

 18. 4. 2018, 17:00 hodin, Doc. MgA. Ire-
na Jůzová: Nové přírůstky v Expozici Jiřího 
Krohy, Kulturní a vzdělávací centrum Záložna 
- malý sál. Pořadatel: Spolek rodáků a přátel 
města Benátky

DIVADLO V RYTÍŘSKÉ představí divadelní komedii
„ÚHLAVNÍ PŘÁTELÉ“

26. 3. 2018 od 19 hodin, 
Kulturní a vzdělávací centrum Záložna – velký sál

Hrají: Tereza Kostková, Miroslav Vladyka, Nela Boudová  
a Radek Holub.

Pořádá: město Benátky nad Jizerou
Vstupné: 100 Kč, od 12. řady 70 Kč
Předprodej od 8. 3. v Infocentru

Svěží francouzská komedie o tom, jak snadné je narušit dlouholeté přátelství… 
aneb co způsobí neopatrné zacházení s  mobilem při cestě autem na  návštěvu 
nejlepších přátel.
Pierre a Marie jedou za svými dlouholetými přáteli Charlesem a Carole, kteří žijí 
v půvabném venkovském domě. Cesta je dlouhá a Pierre s Marií si krátí čas svou 
oblíbenou zábavou – pomlouváním. Bohužel, víc než drobným nedostatkem se 
ukáže nepatrný detail: Pierre nezamkl klávesnici na svém jinak úžasném mobilu 
a omylem vytočil číslo svých hostitelů. Charles a Carole díky tomu v přímém pře-
nosu poslouchají vše to, co si o nich jejich nejlepší přátelé myslí… Jsou šokovaní 
a taky naštvaní.
Ačkoli by bylo jednodušší návštěvu zrušit, rozhodnou se, že si se svými „nejlepšími 
přáteli“ trochu pohrají. Bez servítek a ohledů využijí všech pravdivých i nepravdi-
vých informací, které se o sobě dozvěděli, aby Pierrovi a Marii ukázali, že pomlou-
vat se opravdu nevyplácí!  Výsledkem je samozřejmě skvělá zábava.



18 19 8. března 2018

INZERCE

18

Pohřební služba Benátky nad Jizerou 
přijme na dohodu o provedení práce

administrativní pracovnici.
Vhodné pro příležitostný výdělek.

300 hodin/rok - zastupování dovolených a nepřítom-
nosti pracovnice PS. Nutná znalost práce na PC !!!

Náplň práce: sjednávání smutečních rozloučení, prodej 
pohřebního zboží a další služby.

Bližší informace podá paní Jakubůvová v kanceláři 
Pohřební služby Pražská 68 Benátky nad Jizerou 

v pracovní dny od 8 do 16 hodin. 
Telefon: 725 460 020, 326 322 313

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 68, Benátky n./J. 

(kancelář pohřební služby)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách

Vaše spolehlivá tiskárna v Benátkách nad Jizerou

Akce pro týden od 12. do 16. března 2018:
10 ks plakátů A2 za  669 Kč + DPH.

Benátky nad Jizerou, Raabova 108
tel. 775 528 133
www.winter.cz



INZERCE

20Zpravodaj Benátecka

Kombinovaná spoteba a emise CO2 vozu ŠKODA FABIA TRUMF:
 4,4–4,9 l/100 km, 101–111 g/km

ŠKODA FABIA
OPERATIVNÍ LEASING BEZ STAROSTÍ

Zobrazený vůz je ilustrativní.

Rozjeďte to s výhodami operativního leasingu 
ŠKODA BEZ STAROSTÍ

Pořiďte si nový vůz bez akontace a bez starostí. Jak to? Takto! Se službou 
ŠKODA BEZ STAROSTÍ si můžete pronajmout jakýkoliv model ŠKODA. 
Jednoduše si zvolíte barvu, výbavu a délku pronájmu. Díky nízké měsíční splátce 
nic neřešíte a pouze jezdíte. Navštivte nás a vyberte si z  nabídky vozů ŠKODA.

www.skodabezstarosti.cz

Vzorový příklad operativního leasingu na vůz ŠKODA FABIA Active 1,0 MPI 44kW v ceně 266 790 Kč. Doba pronájmu 48 měsíců a nájezd 20.000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 4 520 Kč 
včetně DPH obsahuje zahrnující pravidelný servis, povinné i havarijní pojištění 5% včetně pojištění skla. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

AUTOKOMPLEX MENČÍK
Korybutova 686/4
186 00  Praha 8 - Karlín 
Tel.: 224 813 339
www.autokomplex.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

za Kč/měs.3 735

Untitled-1490   1 22.2.2018   15:36:08

AUTOKOMPLEX MENČÍK a. s.
Mladská 713
294 71 Benátky nad Jizerou
Tel.: 326 396 709
www.autokomplex.cz



20 21 8. března 2018

INZERCE

DRAŽICE NIBE
ARÉNA

HUBEŇOUR
Z DRAŽIC
VÁS ZVE

www.dzd.cz

DRAŽICE
CUP 2018

VIII. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ 

SOUTĚŽE V AKROBATICKÉM 

ROCK‘N‘ROLLU

www.dzd.cz

Sobota
7. 4. 2018

Zpravodaj Benátecka (rokenrol) 190x134.indd   1 23.02.18   13:42

COAUT170008 Radnicni zpravodaje - print technik 190x134.indd   1 29/11/2017   11:23



INZERCE

22Zpravodaj Benátecka

 

������������������������������� 
 - ���������������������������������������������� 

 - ���������������������������������������penze 

 - ��������������������������������������������� 

 - ������������������������������������������ 

 

Na Burse 145�����ŶĂ��Ž�ŝ��Ğ�ŬĠ���Ž�ŝ�ĞůŶĢ�����ĞŶĄ�Ŭ��ŶĂĚ��ŝ�Ğ�Ž���������������������������������       Telefon:734396749, E-mail: benatky@eurocentrum.cz 

- ������������������������� 

- ���������������Ĝ�������������������� 

- ���Č�������������������������� 

������������������������������������������������������������������������Ā���
����������������������������������������

��������Ā�����������������������������������������������
������������������������muzeum.skoda-auto.cz

�����������������������������������������������������������������������������������
��������Ā���������������������������������ē����������Ā�Ā������������������������������
�����Ā���������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������ē����������

�������Ā�������������������

��������Ā�������������������

��������������������
���������������
����	��
���������������������������
�

��������������������������������������������������

���������������������������������

�ġ������������������č���

������������������������Ĩ��������������Ĩ�����č���

�������������������������������������������

������������č����������������������������������

�����������������������������

���������������



22 23 8. března 2018

INZERCE / SPORT

�ůĞĚĄŵĞ�ŶŽ�Ġ��Ž�ŝů�

�ŝĚŝē�����ŽũŶşŬ�- �ŝůŶŝēŶş�ĚĢůŶşŬ

� �Ą� �ŝĚŝē�Ŭ� ���ŬĂ� skupiny C, ��ş�ĂĚŶĢ ���ŽũŶŝĐŬ�
���ŬĂ��

� �Ą� �ĄũĞŵ o ��ĞĐŝĄůŶş techniku a �Ž��ŵş� ���Žũ�ŵ�

� �ĞŶş ti ůŚŽ��ĞũŶ� stav ŶĂ�ŝĐŚ �Ž�ďŝ��ĐŚ silnic?

� Pak ŚůĞĚĄŵĞ ��Ą�Ģ tebe na ŶĂ�Ğŵ ���ĞĚŝ�Ŭ� v
�ĞŶĄ�ŬĄĐŚ nad Jizerou

�Ž��ŝ�ŵ��ĞŵĞ�ŶĂďşĚŶŽ���
��Ąů���ůĂ�����ĂďŝůŶş��ĂŵĢ��ŶĄŶş

��ĄůĄ���ĂĐŽ�Ŷş�ĚŽďĂ

����ĚŶ��ĚŽ�ŽůĞŶĠ

���Ă�ĞŶŬ���ĐĞ��Ž�Ŷş���şŬĂ���Ă�ũŝŶĠ��ĂŵĢ��ŶĂŶĞĐŬĠ�ďŽŶ���

�ĂŬĄ���ĄĐĞ�ŶĂ��ĞďĞ�ēĞŬĄ�
�Ě��ďĂ�ŬŽŵ�ŶŝŬĂĐş�ũĞ�ŬŽŵ�ůĞ�Ŷş�ēŝŶŶŽ������ĂĚŽ����ĞĐŝĂůŝ�Ž�ĂŶ�ĐŚ���ĂĐş��ũĂŬŽ�ŶĂ������Ăũŝ��ĢŶş��ũş�ĚŶŽ��ŝ��Ž�ĞŵŶşĐŚ�ŬŽŵ�ŶŝŬĂĐş�v zŝŵŶşŵ�ŽďĚŽďş��ůĞ�Ŷş�

�Ě��ďĂ�Ă�Ž��Ă�Ă�ŬŽŵ�ŶŝŬĂĐş��Ĩ�Ġ�Ž�ĄŶş�Ă��ŽŬůĄĚŬĂ�Ă�ĨĂů�Ž��ĐŚ��Ž��ĐŚ����Ğ��Ă����ŬůĞ������Žŵ�

�ŽŶ�ĂŬ�Ŷş�Ž�ŽďĂ�

�Ğ����Ž���ĄŶĞĐŬ�
�ĞĚŽ�Đş����ĞĚŝ�ŬĂ��ĞŶĄ�Ŭ��Ŷ����

p.postranecky@uask.cz, tel.: 602 443 338

H O K E J
V  tomto čísle Zpravodaje vám přinášíme jedny z  posledních výsledků 
z  mistrovských zápasů všech našich družstev, neboť letošní sezona se 
nezadržitelně mílovými kroky blíží ke svému konci. Ve stručném hokejo-
vém přehledu už tradičně začínáme benáteckým „A“ družstvem, které 
sobotním zápasem 24. února s týmem HC Slavia Praha na domácím ledě 
letošní sezonu ukončilo. Další pokračování v soutěži se týká pouze prvních 
osmi týmů v tabulce, které budou  hrát play-off. Pro ostatní družstva už 
soutěž skončila. Benátky, po celkem nevydařené sezoně (přestože v závě-
ru základního kola nějaké ty bodíky posbíraly),  skončily celkově v tabulce 
na předposledním 13. místě, sice s úctyhodným bodovým náskokem před 
poslední Kadaní, ale na druhou stranu se značně velkým propadem za tý-
mem z Ústí nad Labem, které v tabulce okupuje příčku dvanáctou. Na závěr 
jenom zopakujeme informaci, kterou hokejoví příznivci jistě dobře vědí, ale 
pro osvěžení paměti – od sezony 2017/2018 platí na 3 roky ve WSM lize 
změna herního systému, kdy ze soutěže žádné mužstvo nespadá, ale nao-
pak, každý rok jedno mužstvo přibude z II. ligy, takže v sezoně 2018/2019 
bude mít WSM liga v základním kole 15 účastníků.

LHK Jestřábi Prostějov - HC Benátky  6 : 0 -

HC Benátky – Rytíři Kladno 2 : 7 Nedvěd, Husa

SK Kadaň - HC Benátky 3 : 5 Veselý 2, Wiencek, Husa 2

HC Benátky – HC Zubr Přerov 3 : 2 Hrabík, Bittner, Psota

HC Frýdek Místek - HC Benátky  4 : 1 Bittner

HC Benátky - HC Stadion Litoměřice 1 : 4 Wiencek

Valašský hokejový klub- HC Benátky  9 : 1 Psota

HC Benátky - HC Slavia Praha 2 : 5 Hrabík, Jeník

„B“ družstvo jako další ze všech benáteckých družstev už své vystupo-
vání v „Krajské soutěži mužů“ v letošní sezoně ukončilo. Poslední vítězný 
zápas byl sehrán na domácím ledě proti týmu SK VELC Žilina, a pokud 
můžeme stručně hodnotit, byla to pro tým celkem úspěšná sezona. 
Ze 16 odehraných mistrovských zápasů si hráči vybojovali aktivní bilanci 
– 9x vítězství a 7x prohra. Po trošku rozpačitém úvodu soutěže se kluci ro-
zehráli, získali herní jistotu a v závěrečné tabulce obsadili pěkné 5. místo.

TJ Tatran Sedlčany - HC Benátky 6 : 3 Bašus, Tišev, Hošek
HK Kralupy nad Vltavou - HC Benátky 2 : 3 Hošek 2, Matoušek
HC Benátky – SK VELC Žilina 9 : 3 Votoupal 4, Novotný 2, Matoušek 2, Bašus

Starší dorost neměl v  průběhu měsíce února zrovna moc úspěšnou 
šňůru. Navíc je postihla velká marodka a také se, bohužel, vyskytly i ně-
jaké osobní tresty – takže hodně zápasů bylo přeloženo na březen, který 
bude pro družstvo herně celkem náročný. Bude se sehrávat sedm zápasů, 
z nichž závěrečný proběhne v neděli 18. března v Jablonci nad Nisou.

HC Benátky – Spartak Nové Město 1 : 6 Donini
HC Benátky – HK Kralupy n/V   3 : 4 sn Douša, Karli, Král

HC Benátky – HC Poděbrady 7 : 2 Karli, Dlabola, Štrajt, Najč, Rudolph, Král, 
Horáček

HC Junior Mělník – HC Benátky 6 : 1 Rudolph
HC Benátky – SC Kolín 4 : 5 Belas, Dlabola, Král, Donini

Mladší dorost srdnatě bojuje a zatím si drží krásné 2. místo v průběžné tabulce 
nadstavbové části soutěže. I družstvo mladšího dorostu bude mít závěr sezony 
herně náročný. V březnu kluky čeká sehrání celkem 5 zápasů, z nichž v tom po-
sledním, v sobotu 17. března, se představí domácímu publiku proti týmu Plzně.

HC Benátky – Piráti Chomutov 4 : 2 Toman 2, Petr, Husák
HC Benátky – Bílí Tygři Liberec 3 : 2 Dostál, Kulvejt, Husák
Stadion Litoměřice – HC Benátky 3 : 2 Husák, Kulvejt
BK Mladá Boleslav – HC Benátky 5 : 3 Medáček, Husák, Vorel
HC Benátky – HC Kobra Praha 3 : 2 Kulvejt, Petr, Procházka
HC Domažlice – HC Benátky 0 : 6 Kulvejt 2, Hejňák, Kuzďas, Hadžega, Toman

Starší žáci – rovněž toto mládežnické družstvo bylo znatelně oslabeno 
probíhající chřipkovou epidemií, a tak musely být některé zápasy od-
loženy. Vše se tedy bude dohánět v březnu a my doufáme, že do těch 
zbývajících zápasů sezony už hráči budou fit a  plni energie a  elánu.  
O dosažených výsledcích a konečném umístění v tabulce vás budeme 
samozřejmě informovat v příštím čísle Zpravodaje.



SPORT

24Zpravodaj Benátecka

BK Mladá Boleslav - HC Benátky 8 : 1 Hofman
HC Benátky – SK Sršni Kutná Hora 3 : 3 Hruška 3

Mladší žáci. Mají zřejmě tuhý kořínek, chřipková epidemie na ně byla za-
tím krátká a neskolila je, tak držíme palce, ať to tak vydrží i nadále. Výsledky 
mělo družstvo v průběhu února vynikající – ani v jednom zápase nenašli 
kluci svého přemožitele a sbírali vždy plný počet bodů. GRATULUJEME!!! 
V průběžné tabulce z toho zatím vyplývá krásné 4. místo, ale vše je ještě 
stále otevřeno. Do konce sezony zbývá sehrát 4 zápasy, z toho ten poslední 
proběhne v neděli 11. března v Praze na Nikolajce proti týmu Zbraslavi.

BK Mladá Boleslav - HC Benátky 4 : 9 Poustecký 2, Salač 2, Churáček 2, Dostál, Douša, 
Daněk

HC Benátky – SK Sršni Kutná Hora 4 : 1 Poustecký 2, Hnilica, Treml
HC Benátky – HC Letci Letňany 6 : 4 Poustecký 2, Hnilica, Churáček, Douša, Treml
SC Kolín - HC Benátky 5 : 7 Poustecký 3, Goc 2, Vojtěch 2

Přípravky. Nejprve musíme opět pochválit ročník 2008. Ve druhé části sou-
těže mají děti dle rozpisu absolvovat celkem 10 zápasů, ze kterých je v sou-
časné době odehráno již 8. S radostí všem příznivcům sdělujeme, že všechny 
skončily pro Benátky vítězně! Všem hráčům patří velká gratulace a dík za pří-
kladnou reprezentaci klubu a města! Do konce sezony zbývá ještě sehrát dva 
zápasy – na domácím ledě proti Kutné Hoře a k poslednímu zápasu si děti za-
jedou v sobotu 10. března do Neratovic. Rovněž děti z přípravky ročníku 2009 
a 2010 čekají ještě poslední turnaje v minihokeji v letošní sezoně, a to v Kolíně 
a ve Velkých Popovicích. Podrobnější výsledky a jiné zajímavé informace si 
můžete vyhledat na webových stránkách www.mladezbenatky.cz

Akce „POJĎ HRÁT HOKEJ“  je úspěšně za námi
 Hokejový oddíl HC BENÁTKY NAD JIZEROU organizoval ve spolupráci 
s Českým svazem ledního hokeje již čtvrtý náborový den, a to ve čtvrtek 
25. 1. 2018. 
 Nábor začínal v 16:00 hodin a zúčastnili se ho, podobně jako v minulosti, 
nejen úplní nováčci (těch dorazilo celkem 24), ale i děti, které začaly již ho-
kej hrát. Na ledové ploše pak byli všichni účastníci rozděleni do 5 skupin. 
V jedné časti hřiště byli ti úplní začátečníci, kteří bruslili hlavně s hrazdič-
kami, na druhém stanovišti hrály děti ve skupinkách na honěnou, na tře-
tím absolvovaly překážkovou dráhu, na čtvrtém si zahrály hokej a fotbal 
a na posledním si vyzkoušely, jaké je to jet samostatný nájezd. V jednom 
okamžiku se na ledě prohánělo až kolem 50 dětí. Na úplný závěr jsme mezi 
malé bruslaře vypustili nafouknuté balónky, ty ale  moc dlouho nafouknuté 
nevydržely. Na ukončení celé akce proběhlo společné fotografování,  i když 
nutno říci, že někteří už hodně unavení, již ani toto foto neabsolvovali.
Na zajištění zdařilé akce se podílelo 18 trenérů, 4 hráči „A“ mužstva a 8 po-
mocníků z řad našich dorostenců.  Každý nový účastník si odnesl repre-
zentační dres a další upomínkové drobnosti. I pro rodiče byla akce pří-
nosná. Dozvěděli se, kdy se trénuje, co budou do budoucna jejich děti 
potřebovat, za jakých finančních podmínek se dá hokej v Benátkách hrát, 
jaké jsou v klubu věkové kategorie a jaké soutěže se v Benátkách hrají.

Hokejista z Benátek nad Jizerou si odskočil  
na rychlobruslení  a bral zlato!

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE – PARDUBICKÝ KRAJ 
(28. 1. až 2. 2. 2018)

Brusle jako brusle. Patrik Medáček, hokejista týmu do šestnácti let v Be-
nátkách nad Jizerou, válí i na rychlobruslařském ovále. Zlato ze sprintu 
vyhrál už před dvěma lety v Ústeckém kraji, teď nejcennější kov obhájil!
„Středočeši, Středočeši,“ znělo společnou šatnou, ze které po chvíli vyšel 
rozzářený Medáček. S  úsměvem od  ucha k  uchu byste čerstvého vítěze 
olympiády poznali snadno. „Je to úžasný,“ radoval se. Jeho cesta  za obhajo-
bou zlata z roku 2016 však nebyla snadná.

  Patrik Medáček - obhájce nejcennějšího kovu z rychlobruslařského sprintu

Ve finálové jízdě byl od startu na čele. V samotném finiši se však na něj 
mocně dotahoval závodník Moravskoslezského kraje Petr Javora. „Bylo 

to těžký! Byl za mnou tak půl metru, ale naštěstí jsem to zvládnul,“ líčil 
Medáček. O jeho vítězství nakonec rozhodlo pouhých pět setin sekundy.
Mladý Středočech se přitom rychlobruslení vůbec nevěnuje. „Je to jen 
taková vsuvka. Hraju hokej. Před olympiádou jsem byl jen na pár tré-
nincích,“ vysvětluje útočník dorosteneckého týmu Benátek nad Jizerou.
Před olympiádou měl velké dilema. Středočeský kraj totiž mohl repre-
zentovat i v oblíbeném hokeji. „Měl jsem tu možnost, dostal bych se. Ale 
vybral jsem si rychlobruslení,“ líčil.
Návyky, které má zažité z  hokeje, mu pomáhají i  při rychlobruslení. 
„Když vás někdo zavře, tak se musíte dostat zpátky na čelo. A při tom mi 
zkušenosti z hokeje pomůžou.“
Po konci zimních her však opět vezme do ruky hokejku. Týmu mladšího 
dorostu Benátek nad Jizerou by totiž jistě chyběl.  „Jde mi to docela dobře. 
Každý zápas mám minimálně dva body, takže jsem spokojený,“ uzavřel.

H. Sloupová

K O P A N Á
Zprávy z kopané v únoru

V pátek 23. 2. 2018 se za účasti předsedy mladoboleslavského fotbalové-
ho svazu p. Martina Vlka uskutečnila valná hromada fotbalového klubu 
SK Benátky nad Jizerou. Všechny přítomné přivítal a seznámil s progra-
mem valné hromady předseda oddílu p. Marek Mařík. Poté si vzal slovo 
sekretář klubu p. Miroslav Bohdan a přednesl zprávu o činnosti fotbalo-
vého klubu v roce 2017. Zprávu o hospodaření fotbalového klubu za rok 
2017 přednesl opět předseda klubu p. Marek Mařík.
Následovaly zprávy jednotlivých trenérů, kteří zhodnotili činnost svých 
mužstev v roce 2017. Pan Jiří Kubát přednesl zprávu o stavu mladší a starší 
přípravky. Pan Luboš Kyzivát a Jan Buryán zhodnotili činnost mladších žáků 
hrajících OP 7+1. Pan Radek Lacina zhodnotil první půlrok ve funkci trenéra 
starších žáků hrajících I. A třídu. Sezonu dorostu zhodnotil šéftrenér mlá-
deže pan Lukáš Došlý.  „B“ mužstvo vede trenér Jan Buryán a mužstvo se 
druhý rok po postupu po podzimní části soutěže nachází ve středu tabulky  
I. B třídy skupiny „B“. Pro jaro má jednoznačný cíl a tím je udržení soutěže 
i pro příští ročník a hlavně dát prostor mladým nadějným dorostencům. 
„A“ mužstvo mužů se pod vedením trenéra Pavla Jíchy nachází po polovině 
třetiligové soutěže na 15. místě tabulky. Cíl pro jarní část soutěže je záchra-
na a posunutí mužstva do klidných částí ligové tabulky.
Dalším bodem valné hromady bylo vyhlášení nejlepších hráčů mládežnických 
kategorii.  V kategorii U9 byl vyhlášen Kryštof Stinka, v kategorii U11 Radek 
Štorkán, v kategorii U13 David Němeček a v kategorii U15 Josef Špitálský. 
V další části valné hromady proběhla volba nového výkonného výboru pro 
období 2018-2019. Valná hromada schválila složení nového výkonného 
výboru v tomto složení: Marek MAŘÍK, Miroslav BOHDAN st., Martin JEČNÝ, 
Petr SPOUSTA a Miroslav LINDA ml. 
Dalším bodem programu byla diskuse doplněná vystoupením předsedy 
mladoboleslavského fotbalového svazu pana Martina Vlka. Závěrem po-
děkoval předseda klubu Marek Mařík všem členům fotbalového klubu 
za účast a pozval je na další valnou hromadu, která se bude konat příští rok. 

„A“ mužstvo –  ČFL
Příprava „A“ mužstva prochází závěrečnou částí včetně doplnění kádru 
pro jarní část ČFL. 
P ř í p r a v n á   u t k á n í   v únoru:
sobota 3. 2. v 10:00 hod.: Hostouň (div. B) – SK Benátky  2:1, branka: Bulíř
sobota 10. 2. ve 14:30 hod.: SK Benátky – Varnsdorf (FNL)  0:3
sobota 17. 2. ve 14:30 hod.: SK Benátky – Olympia (FNL)  1:3, branka: Hakl
středa 21. 2. v 19:00 hod.: SK Benátky – SK Rejšice  5:3, branky: Hakl 2, 
Kocourek, Zörkler, Taneček
sobota 24. 2. v 10:00 hod.: Kolín (div. C) – SK Benátky 2 : 3, branky: Bulíř 2x, Hakl
sobota 3. 3. ve 14:30 hod.: SK Benátky – Ostrá (div. B) 1:0, branka Boček

Program „A“ mužstva v měsíci březnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
18. neděle 11. 3. SOKOL Brozany venku 14:30
19. neděle 18. 3. TJ FK Štěchovice doma 15:00
20. sobota 24. 3. SOKOL Čížová venku 13:30
21. neděle 1. 4. FC Písek doma 16:30

„B“ mužstvo
P ř í p r a v n á  u t k á n í  v únoru 
Sobota 3. 2. 2017 – ve 14:30h - SK Benátky nad Jiz. – SK Kosmonosy (I. 
A třída) 1:2, branka: Poslt 
Sobota 10. 2. 2017 - SK Benátky nad Jiz. – AFK Sadská (I. B třída) 2:1
Branky: Krýda 2 
Sobota 17. 2. 2017 - SK Benátky nad Jiz. – Mnichovohradištský SK (I. A třída) 0:2
Sobota 24. 2. 2017 - SK Benátky nad Jiz. – FK SLOVAN Lysá n. L. (I. A třída)  1:3
Branka: Krýda



24 25 8. března 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: HC Benátky nad Jizerou, Aleš Dittrich, Jitka M

ajkútová

Program „B“ mužstva v měsíci březnu

Kolo Den Datum Soupeř Kde Zač. ut.
14. neděle 25. 3. Holubice doma 15:00
15. sobota 31. 3. Mnichovohradištský SK „B“ venku 15:00

Martin Ječný

B A D M I N T O N
Cristian Savin se kvalifikoval na Mistrovství Evropy!

Badminton Europe zveřejnila startovní listinu hráčů, kteří se kvalifikovali na Mis-
trovství Evropy. Mezi 48 hráči starého kontinentu je i benátecký hráč Cristian 
Savin, jenž bude reprezentovat rodnou Moldávii. Evropský šampionát se koná 
ve dnech  24. - 29. 4. 2018 ve španělské Huelvě. Cristian je teprve druhým be-
náteckým hráčem, po  Janu Fröhlichovi, který se tohoto prestižního podniku 
zúčastní. Jan Fröhlich startoval na ME naposledy v v roce 2014 v ruské Kazani. 
Cristian Savin vyhrál anketu Sportovec kraje v kategorii junior
Ve čtvrtek 1. 3. 2018 se v kongresovém sále sportovního centra v Nymburce 
konalo slavnostní vyhlášení ankety Sportovec Středočeského kraje. Náš klub 
má pravidelné zastoupení při vyhlášení této ankety, ale letošní výsledky byly, 
dá se říci, historické. Vítězem kategorie Junior Středočeského kraje se stal  
Cristian Savin. Druhé místo mezi trenéry obsadil trenér extraligového týmu 
a mládeže  Petr Martinec. Ocenění za Cristiana, který právě startoval na tur-
naji Dutch Junior Grand prix v Holandsku, převzala matka Elena Martincová. 

Kateřina Zuzáková druhá a třetí v Maďarsku
V  maďarské Pécsi se ve  dnech  8. - 11. 2. 2018 konal další díl junior-
ské evropské tour Hungarian Junior. Kateřina Zuzáková vybojovala 
ve dvouhře 3. místo a ve smíšené čtyřhře s Tomášem Švejdou 2. místo. 
Ve čtyřhře dívek společně s Lucií Krpatovou 5. - 8. místo. Cristian Savin 
obsadil ve dvouhře 5. - 8. místo.

Výsledky víkendových turnajů mládeže
V sobotu 10. 2. 2018  jsme pořádali postupový turnaj GPC v kategorii U19. 
Z  téměř tradičního „trojutkání“ Benátky, Kladno, Králův Dvůr, doplněného 
hráčkou z Nového Knína jsme tentokrát vyšli s jedním postupovým místem, 
a to v mixu díky dvojici Matyáš Kalkuš – Zuzana Kramešová. Druhý náš pár, 
Petr Nekvinda – Lucie Kožnarová, obsadila třetí místo. Ve dvouhře chlapců 
se Petr Nekvinda i  Matyáš Kalkuš umístili na  děleném třetím místě. Lucie 
Kožnarová skončila v singlu na druhém místě, a to po velmi dobrém výkonu 
a napínavém třísetovém boji o první místo s mnohem zkušenější soupeřkou. 
Debl chlapců  Petr Nekvinda a Matyáš Kalkuš pro nás znamenal čtvrté místo. 

Čtyři bronzové z Mistrovství ČR do Benátek
V Praze Štěrboholích se ve dnech 2. - 4. 2. 2018 konalo  Mistrovství ČR jednot-
livců, kterého se zúčastnila i trojice  benáteckých badmintonistů, kteří si od-
vezli celkem čtyři bronzové medaile, což je nejvíce za posledních několik let. 
Ve dvouhře žen  Kateřina Zuzáková obsadila třetí místo, když ve čtvrt-
finále porazila 2:0 na sety nasazenou dvojku turnaje Zuzanu Pavelko-
vou. V semifinále benátecká badmintonistka nestačila na krumlovskou 
Sabinu Milovou a podlehla 0:2 na sety, přesto zisk bronzové medaile, 
mimochodem první medaile z  Mistrovství ČR jednotlivců ve  dvouhře 
žen v 45leté historii našeho klubu je skvělým počinem. 
Ve dvouhře mužů  Lukáš Zevl, nasazený jako číslo pět, prošel až do semifi-
nále, kde po třísetové bitvě podlehl Ondřeji Královi 1:2 na sety a získal tak 
bronzovou medaili. Ve dvouhře se nemohl představit Jan Fröhlich, který 
žádal ČBaS o divokou kartu, avšak STK ČBaS tuto žádost zamítla. Neudělení 
divoké karty hráči, jenž patří mezi nejlepší hráče české historie považujeme 
za jednoznačné a účelové poškození hráče a klubu. Denisa Šikalová  spo-
lečně s Vojtěchem Šelongem (FSpS MU Brno) získala bronzovou medaili 
ve smíšené čtyřhře. V  semifinále benátecko brněnský pár  sehrál třísetovou 
bitvu s párem Jakub Bitman - Alžběta Bášová, která však vyzněla ve pro-
spěch páru Bitman - Bášová. Ve čtyřhře žen třetí místo vybojovala dvojice  
Denisa Šikalová - Magdalena Lajdová (ASTRA Praha), děvčata v semifinále 
podlehla 0:2 na sety dvojici Alžběta  Bášová - Michaela Fuchsová. 
Václav Simon dvojnásobným vítězem republikového turnaje
Ve dnech 27. - 28. 1. 2018 proběhl v  Jihlavě republikový turnaj mladších 
žáků GP A U13 s účastí šesti hráčů klubu BK 1973 Deltacar Benátky n.  J.: 
František Ložek, Petr Martinec, Václav Simon, Karolína Kalkušová, Dominika 
a Eliška Kramešovy. Nejlépe si vedl Václav Simon, který zvítězil ve dvouhře 
a dále ve čtyřhře spolu s Adamem Srncem (Hamr Praha). Ve smíšené čtyřhře 
se benátecká dvojice Václav Simon a Karolína Kalkušová umístila na pěk-
ném 3. místě. U dalších hráčů šlo především o sbírání cenných zkušeností 
na turnaji, kde startovalo 24 nejlepších hráčů a hráček kategorie U13 v ČR. 

V O L E J B A L
Turnaj starších žáků v Brandýse nad Labem

Již páté kolo krajského přeboru starších žáků jsme odehráli tentokrát 
na palubovce sokolovny v Brandýse nad Labem. Bez účastí týmu Roztok, 

který bezkonkurenčně vede naší skupinu, jsme měli nejvyšší ambice. Po ne 
příliš dobré přípravě zaviněné absencemi z nejrůznějších příčin to byl vy-
soký, nikoli však nesplnitelný cíl. Až na zaváhání v jednom setu se nám po-
dařilo celý turnaj vyhrát a potvrdit tak druhou příčku v tabulce. Benátky  
n. J. : Brandýs n. L. 2:1 (21,-27,12). Benátky n. J. : Kolín B 2:0 (20,15), Benátky 
n. J. : Příbram B 2:0 (25,17). V posledním kole před závěrečným turnajem 
o umístění zajíždíme již 25. 2. do Příbrami, kde chceme udržet druhé místo 
a pokusit se získat výhodu domácího prostředí pro finálový turnaj.

Ladislav Bydžovský
Juniorům se daří

Dnes 17. 2. 2018 jsme odehráli další mistrovské utkání v České Lípě a uspě-
li jsme v obou utkáních jednoznačně dvakrát 3:0. Udrželi jsme se v bojích 
o medaile a budeme se snažit o historický úspěch v naší kategorií.

Aleš Dittrich

  Společná fotka juniorů po vyhraném dvouutkání v České Lípě

Extraliga muži
Tabulka po 21. kole

Družstvo Z V3 V2 P1 P0 S B
1 Č. Budějovice 21 17 1 2 1 59:14 55
2 Liberec 21 16 2 1 2 56:16 53
3 Karlovarsko 21 16 2 0 3 57:14 52
4 Kladno 21 15 3 1 2 57:26 52
5 Brno 21 12 0 1 8 41:33 37
6 Příbram 21 9 0 2 10 35:39 29
7 Ostrava 21 8 1 1 11 34:43 27
8 Ústí n. L. 21 7 1 1 12 31:44 24
9 Zlín 21 5 1 2 13 24:49 19

10 Praha 21 3 4 0 14 28:52 17
11 Benátky n. J. 21 1 1 3 16 16:60 8
12 Odolena Voda 21 1 0 2 18 12:60 5

Středočeský festival minivolejbalu
Středočeského festivalu minivolejbalu, který 
se konal ve dnech 27. a 28. ledna, se zúčastnila 
i  Natálka Kutílková s  Natálkou Mackovou ze 
starší přípravky. 
Holky si zahrály v  neděli oranžový minivo-
lejbal. Po  menší nervozitě, která je přepadla 
na začátku turnaje, a možná i díky velkým ča-
sovým prodlevám mezi jednotlivými zápasy, 
se nakonec Natálky umístily na 25. místě. 
Velkou podporou jim byly jejich rodiny, kte-
ré jim po  celou dobu fandily a  udržovaly je 
v dobré náladě. Tímto jim za to děkuji.

Jitka Majkútová
  Natálka Kutílková (vlevo), Natálka Macková

Festival minivolejbalu v Neratovicích a benátecké výsledky
Poslední lednový víkend patřil Středočeskému festivalu minivolejbalu, 
který se konal v Neratovické hale. Soutěžilo se v 6 kategoriích. Festivalu 
se zúčastnilo 201 družstev z 24 oddílů. 
Benátecké barvy zastupovala dvě modrá družstva - jedno chlapecké (Ondra 
Matras, Dan Havlis, Adam Manžel a Tom Hlušička)  a jedno holčičí (Johan-
ka Sejkorová, Nela Hlušičková a Dia Drábková). Kluci skončili na 12. místě 
z  jednadvaceti soutěžících. Škoda nepozornosti a  velkého množství vlast-
ních chyb, bez toho by byl výsledek ještě lepší. Holky vezou pěkné 10. místo 
z 31. Po vítězství v základní skupině jim bohužel nevyšel první rozřazovací 
zápas a klesly do spodního pavouka. Za hru je ale musím moc pochválit. 
Sobotní odpoledne patřilo turnaji červených, i zde jsme měli zastoupení - 
Nelu Kocourkovou a Magdu Slukovou. Holky také vyhrály základní skupinu 



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

a v dalším složitějším systému vybojovaly pěkné 15. místo v konkurenci 45 (!) 
družstev. V neděli nás reprezentovalo jedno oranžové družstvo (Natka Mac-
ková a Natka Kutílková), holky vezou 25. místo které vybojovaly mezi dalšími 
padesáti družstvy. Všem za předvedené výkony a reprezentaci klubu díky.

Šárka Němečková
  

 Vlevo: D. Havlis, A. Manžel, T. Hlušička, O. Matras 
  Vpravo: N. Kocourková, M. Sluková

Z turnaje v Neratovicích opět šest bodů
Mladší žákyně vyrazily v  neděli 11. 2. na  další turnaj do  Neratovic. První 
set s Mladou Boleslaví se holky rozehřívaly a bohužel podlehly v koncovce 
28:26. V druhém a třetím setu už ale boleslavské přehrály. S Neratovicemi, 
posledním družstvem naší skupiny získaly všechny tři body. Poslední zápas 
byl s Brandýsem, momentálně prvním družstvem naší tabulky, se kterým 
máme zatím více prohraných zápasů. Že se toto zlomí, vypadalo až do kon-
covky druhého setu, tam ale holky přišly o slibné čtyřbodové vedení, set 
prohrály a následně i tiebreak. Odváží si tedy šest bodů a na dalším - do-
mácím-turnaji (18. 3. v Nibe) budou bojovat o první místo. Přijďte fandit. 

Šárka Němečková

  Společné foto mladších žákyň na turnaji v Neratovicích

Turnaj starších žákyň v Mladé Boleslavi
V neděli 18. 2. 2018 sehrály starší žákyně v Mladé Boleslavi poslední tři 
zápasy do  konečné tabulky. Hrálo se na  dvou hřištích a  všechny zápa-
sy následovaly jeden po druhém. V prvním zápase proti Mladé Bolesla-
vi holky hrály trochu překvapeně a zakřiknutě. Zápas prohrály 0:2 (8:25 
a 12:25). Ve druhém zápase nastoupily proti hráčkám z Kutné Hory.  Ze 
začátku prvního setu se držely, ale pak se jim nedařily příjmy a prohrá-
ly 9:25. Ve druhém setu začaly více bojovně a dařilo se jim držet krok až 
do stavu 17:17. Pak jim spadly dva míče zadarmo a už se nevzpamatovaly. 
Prohrály i druhý set 17:25 a tím celý zápas 0:2. Ve třetím zápase proti Ko-
línu B začaly více soustředěně. Věřily si na výhru, protože kolínský tým již 
dvakrát porazily. Tento zápas se holkám povedl nejlépe a i hra byla pěkná. 
Oba dva sety byly vyrovnané, ale bohužel pro naše holky méně šťastné. 
Hrály i chytře a šikovně, ale přesto prohrály 0:2 (16:25, 20:25). 
Tento turnaj odehrály z  90 % mladší žákyně. Většina z  nich postoupí 
příští sezonu do starších žákyň. Vyzkoušely si vyšší kategorii, kde je hra 
rychlejší a míče mají větší ránu a prudkost. 
Holky hrály ve  složení: starší žákyně: Jana Maděrová, mladší žákyně: 
Petra Veverková, Natálie Stašková, Johana Sejkorová, Markéta Vyskoči-
lová, Helena Musilová.

Petr Louka

TJ  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O U
Dorost hrající pod ČFbU ligu PH+ SČ ve skupině B

Kluci a  jedna slečna bojují každý zápas ze všech sil, ale vůbec to ne-
stačí, po odchodu některých členů, kteří vyrůstali s nimi pod vedením 
A. Martínka a rozhodli se odejít k naší konkurenci, se nám nepodařilo 
doplnit oddíl o dostatečné množství hráčů. Ve své skupině deseti od-
dílů jsou na  předposledním místě. Kdybyste je ovšem viděli jak hrají, 

když mají sílu, tak si řeknete, jaká je to škoda, že jich není deset.  Oni 
by měli na daleko vyšší místa v tabulce, ovšem nejsou stroje, a to když 
se stane, že nepřijde jeden na zápas, hrají ho jen v pěti bez možností 
střídání. Naši konkurenti se střídající patnáctičlennou lavičkou nejsou 
ani zdaleka tak odhodlaní zvítězit jako ti naši, kteří se snaží o nemožné.
Chci jim všem složit poklonu a vážím si jich jako kdyby byli na prvním 
místě, dnešní doba je plná dětí, které by to dávno vzdaly, oni ne!

Za oddíl Jiří Lhoťan st.

Nejmladší benátečtí florbalisté útočí na postup do Prahy 
mezi nejlepší oddíly

Sokol Velim hostil dalším turna-
jem skupinu I. A, ve které nastou-
pilo za Sokol Benátky n. J. druž-
stvo A a  B smíšené o dva hráče 
Sokola Pečky. Bojovností a pocti-
vým tréninkem naše Áčko po-
stupovalo bez ztráty bodu až 
na stupínek nejvyšší a skvěle re-
prezentovalo župu Fügnerovu 
a  náš florbalový klub. Zapojení 
nejmladší kategorie do  zápasů, 
které pod hlavičkou jednotli-
vých krajských soutěží běží 
po celé republice pod hlavičkou 
ČOS, bylo po  dvouleté odmlce 
nutností. Velký zájem dětí o ten-
to sport nám umožnil postavit 
tým, který trénuje J. Lhoťan st. 
za  velké asistence rodičů R.  Be-
neše a  L. Dršky, kteří pracují 

na  trénincích, zajišťují přípravu na  zápasy a  úspěšně připravují svěřence 
k zápasům. Velká soutěživost dětí žene všechny k lepším výsledkům neje-
nom na trénincích. Děti nedostávají nic zadarmo a jen poctivým tréninkem 
a docházkou jsou ve skvělé formě, která jim stále roste. 
Děkujeme rodičům, Láďovi a především Romanovi za vedení obou mužstev. 

Úspěšné gymnastické závody
Letos, jako každoročně, jsme se s  našimi sportovními gymnastkami 
účastnili závodů Dobříšský čtyřboj. Konal se 27. 1. 2018 a Sokol Benátky 
reprezentovalo 12 závodnic a dvě rozhodčí.
Největšího úspěchu jsme dosáhli v  kategorii „dorostenky a  ženy“, kde 
naše závodnice – Kamila Heřmanová – vybojovala 2. místo.
I ostatní gymnastky bodovaly. Marie Hájková, Eliška Hlavatá a Magdale-
na Zámostná obsadily 6. místo, Stella Němcová, Terezie Jakshová a Jana 
Maděrová obsadily ve svých kategoriích 4. místo.
Věříme, že příští rok se znovu tohoto prestižního závodu zúčastníme 
a sbírku medailí rozšíříme.

Jitka Šobrová

  Na druhém místě Kamila Heřmanová



26 27 8. března 2018

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Šárka Něm

ečková, Jiří Lhoťan st., Jan Roudnický

K U L E Č N Í K O V Ý  K L U B  D U N S
BENÁTECKÝ   POHÁR   -   20. ročník

1. kolo
Bašta DUNS Benátky 6 : 3 DUNSBEER Benátky
Domácí: Urban Vladimír 3, Jareš Jan 2, Sládek Ludvík 1 
Hosté: Drozda Jindřich 1, Najman Stanislav 1, Chupík Karel 1
Děravý koule Krnsko 6 : 3 Dědci Lipník
Domácí: kontumačně 3, Kaniza Jaroslav 1, Pitrmoc Ondřej 1, Hořák Lenc 
1, Pitrmoc Aleš
Hosté: Bílek Rudolf 3, Pěnkava Zdeněk
Křivý Tága Benátky 4 : 5 Aut-saj-dři Benátky
Domácí: Janoušek Petr 2, Šubrt Pavel 1, Bárta Václav 1
Hosté:  Urban Petr 3, Kováč Radovan 2, Kováčová Jana
Lipnický výběr 4 : 5 BC Lysá nad Labem
Domácí: Prokop Vladimír 3, Pokorný Tomáš 1, Kotěra Jan
Hosté:  Hochman Jindřich 2, Výda Ladislav 2, Skrbek Jiří 1

2. kolo
BC Lysá nad Labem 5 : 4 Bašta DUNS Benátky
Domácí: Výda Ladislav 3, Hochman Jindřich 1, Skrbek Jiří 1
Hosté: Sládek Ludvík 2, Urban Vladimír 2,  Jareš Jan 
Aut-saj-dři Benátky 6 : 3 Lipnický výběr
Domácí: Urban Petr 3, Dušil Otmar 2, Kováč Radovan 1
Hosté: Pokorný Tomáš 1, Prokop Vladimír 1, Kotěra Jan 1
Dědci Lipník 6 : 3 Křivý Tága Benátky
Domácí: kontumačně 3, Bílek Rudolf 2, Fibich Zdeněk 1, Pěnkava Zdeněk
Hosté:  Janoušek Petr 2, Bárta Václav 1
DUNSBEER Benátky 3 : 6 Děravý koule Krnsko
Domácí: Chupík Karel 2, Drozda Jindřich 1, Najman Stanislav
Hosté:  Pitrmoc Aleš 3, Pitrmoc Ondřej 2, Kaniza Jaroslav 1

3. kolo
Bašta DUNS Benátky 5 : 4 Děravý koule Krnsko
Domácí: Jareš Jan 2, Urban Vladimír 2, Sládek Ludvík 1 
Hosté: Pitrmoc Ondřej 2, Pitrmoc Aleš 2, Kaniza Jaroslav
Křivý Tága Benátky 6 : 3 DUNSBEER Benátky
Domácí: Janoušek Petr 3, Šubrt Pavel 2, Bárta Václav 1
Hosté: Drozda Jindřich 2, Chupík Karel 1, Najman Stanislav
Lipnický výběr 5 : 4 Dědci Lipník
Domácí: Pokorný Tomáš 2, Kotěra Jan 2, Prokop Vladimír 1
Hosté:  Pěnkava Zdeněk 2, Bílek Rudolf 1, Fibich Zdeněk 1
BC Lysá nad Labem 4 : 5 Aut-saj-dři Benátky
Domácí: Výda Ladislav 3, Skrbek Jiří 1, Hochman Jindřich
Hosté:  Urban Petr 2, Kováč Radovan 2, Dušil Otmar 1

Tabulka po 3. kole

Poř. Tým záp. v+ v- p+ p- body  skóre
    1. Aut-saj-dři Benátky 3 0 3 0 0 6 16 : 11
    2. Děravý koule Krnsko 3 0 2 1 0 5 16 : 11
    3. Bašta DUNS Benátky 3 0 2 1 0 5 15 : 12
    4. BC Lysá nad Labem 3 0 2 1 0 5 14 : 13
    5. Křivý Tága Benátky 3 0 1 2 0 4 13 : 14
    6. Lipnický výběr 3 0 1 2 0 4 12 : 15
    7. Dědci Lipník 3 0 1 2 0 4 13 : 14
    8. DUNSBEER Benátky 3 0 0 3 0 3 9 : 18

V O D N Í  S L A L O M
Pokračující přestavba Loděnice pro oddíl vodního slalomu

Zhotovitel: firma Roudnický, Předměřice nad Jizerou. Celkové nákla-
dy: 2  900  000 Kč, dotace od  Středočeského kraje: 500  000 Kč, dotace 
od města Benátky nad Jizerou: 2 400 000 Kč.
Stavební společnost Roudnický-stavitel s. r. o. realizuje stavební úpravu 
Loděnice pro benátecký vodácký oddíl na břehu řeky Jizery nedaleko 
bývalého železničního mostu, který dnes slouží jako lávka pro pěší. 
Stávající budova byla dlouhodobě v nevyhovujícím technickém stavu. Touto 
přestavbou získají sportovci opět moderní zázemí pro svou činnost, které bu-
dou využívat nejen domácí. Předmětem zakázky je přestavba stávající stav-
by postavené v technologii tzv. Orlenových příček na moderní dřevostavbu 
s veškerým komfortem. Nová budova bude disponovat opět šatnami pro 
sportovce s navazujícím hygienickým (umývárny, toalety) a technickým zá-
zemím (technická místnost pro provoz objektu, dílna pro opravu lodí) včetně 

klubovny a posilovny oddílu. V dotčených prostorách budou nově provede-
ny veškeré rozvody (vodovod, kanalizace, ústřední podlahové vytápění se 
zdrojem v  tepelném čerpadle, silno a  slaboproudá elektroinstalace), nové 
povrchy podlah a stěn, podhledy, kuchyně a zařizovací předměty. Z exteri-
éru bude stavba opatřena kontaktním zateplovacím systémem s povrchem 
se zatíranou silikonovou omítkou, střešní plášť pak již je opatřen trapézovým 
plechem s povrchovou úpravou pro bezúdržbový dlouhodobý provoz.
Stavba bude zhotovitelem předána k užívání našim sportovcům před 
zahájením letošní sezony.

Jan Roudnický

  Pohled do přestavované loděnice oddílu vodního slalomu

K L U B  S P O R T O V N Í H O  B R U S L E N Í
Michaela Sejpalová na Olympijských hrách

Cílem a snem mnoha sportovců je účast na olympijských hrách.  Michaele 
Sejpalové se podařilo užít si poprvé tu nádhernou atmosféru, panující mezi 
nejlepšími „zimními“ sportovci z celého světa. Kvalifikovala se pouze do zá-
vodu na 1500 m, ale i tak za to byla moc ráda, že si může vyzkoušet a užít si 
tu specifickou atmosféru, která se dá prožít pouze na olympijských hrách. 
Míša není prvním, a  doufáme, že ani zdaleka ne posledním benáteckým 
sportovcem,  který měl možnost okusit olympiádu na vlastní kůži. V tomto je 
naše sportovní město hodně úspěšné. Míša ke své jízdě nastoupila 17. úno-
ra, v polovině konání OH. Měla tedy dostatek času nasát atmosféru a ke své 
jízdě se patřičně připravit. Z šestičlenné rozjížďky postupovaly do semifinále 
první tři závodnice. Míša se v úvodních kolech pohybovala na předních po-
zicích, ale v průběhu dalších kol se postupně propadla až na poslední místo. 
Pak se ale zase začala posouvat dopředu a do cíle dojela na čtvrtém místě. 
Ke kýženému postupovému třetímu místu to ale bylo, bohužel, daleko. Míša 
byla se svou jízdou i s celkovým umístěním na 24. místě spokojená a svůj 
závod si patřičně užila. Domů si odváží spoustu zážitků, a to nejen ze závodů 
v shorttracku. Míša může být inspirací a velkou motivací pro všechny bená-
tecké děti, které mají podobné olympijské sny, jako měla ona.

Kvalifikace na Evropský pohár v Budapešti a Záhřebu
Naši mladí junioři závodili na  posledních kvalifikačních závodech na  Ev-
ropský pohár v  Budapešti a  Záhřebu. Pro starší juniorské kategorie byly 
závody v Budapešti a pro mladší v Záhřebu. Někteří závodníci už měli účast 
na EP vybojovanou dostatečným množstvím bodů získaných v předcho-
zích závodech, ale někteří ještě museli tvrdě o svou účast na EP zabojo-
vat. Jediné umístění na stupních vítězů z těchto závodů si přivezla Milada 
Došlá, která obsadila v nejstarší kategorii juniorek třetí místo a bez větších 
problémů se kvalifikovala na EP. Celkově se podařilo kvalifikovat na finále 
Evropského poháru sedmi našim závodníkům: Juniorky A  Milada Došlá, 
Petra Vaňková, juniorky B Tereza Pfeiferová, Junioři B Radek Fajkus, Juniorky 
C Dominika Simandlová, Markéta Fajkusová, Junioři D Matěj Popl.
V každé kategorii se mohlo kvalifikovat pouze osm nejlepších, kteří se 
utkají s osmi nejlepšími ze západoevropské kvalifikační skupiny. Evrop-
ský pohár se pojede v březnu v Lotyšsku u Baltského moře ve Vetspilsu.

J. Hrůza



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává Město Benátky n. J., Zámek 49, 294  71 Benátky n. J., tel.: 326  316  101, 602  456  690 a  731  455  537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Jana Vernerová, Hana Sloupová, Ing. Renata Kosinová. Inzerce: Městská 
knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravovat 
a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 820 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

SPORTOVEC 
ROKU 2017

�������������������������

������������������������������������������������������ą����

13. 3. 2018 od 18.00 hodin
�����������������������ċ������������
�����������ą������������������������

V programu vystoupí:   
�������������ą������������������������������������������

�������������������������������������������������������
������������������������������

��������������������������ă���������������������������������������������


